



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de São Benedito

1

Terça-feira • 16 de Julho de 2019 • Ano VII • Nº 1633

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL

## Prefeitura Municipal de São Benedito publica:

- **Papel Timbrado da Empresa - Aviso de Cotação de Preço** - Aquisição de material permanente e equipamentos Médico-Hospitalares destinados ao Hospital Municipal de São Benedito
- **Papel Timbrado da Empresa - Aviso de Cotação de Preço** - Aquisição de material permanente e equipamentos Médico-Hospitalares destinados ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos e Atenção Básica
- **Extratos das Atas de Registros de Preços Nº 001/2019-SAÚDE ao 005/2019-SAÚDE**
- **Extratos das Atas de Registros de Preços Nº 007/2019-SAÚDE ao 012/2019-SAÚDE**
- **Extratos das Atas de Registros de Preços Nº 014/2019-SAÚDE ao 015/2019-SAÚDE**

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

#### **Imprensa Oficial do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## **Atos Administrativos**

---

---



### **PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA**

### **AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO**

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, CONFORME PLANO DE TRABALHO DA PROPOSTA Nº 11099.832000/1150-04**, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo.

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

<b>EMPRESA:</b>	
<b>CNPJ:</b>	
<b>ENDEREÇO:</b>	
<b>TELEFONE/E-MAIL:</b>	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO CE. FONE: 88 3626 1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-

74



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)</b> Característica Física / Especificação: Câmara de esterilização: aço inoxidável; Modo de operação: Digital; Capacidade: mínimo de 50 litros.	UND	1		
2	<b>GELADEIRA / REFRIGERADOR</b> Característica Física / Especificação: Capacidade: Mínimo de 280 litros.	UND	1		
3	<b>CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)</b> Característica Física / Especificação: Tipo: Cuba / Mín 200 L / Polipropileno.	UND	2		
4	<b>ESCADA COM 3 DEGRAUS</b> Característica Física / Especificação: Material de confecção: Aço / Ferro pintado; Tipo: Dobrável.	UND	1		
5	<b>APARELHO DE ANESTESIA</b> Especificação técnica: Equipamento microprocessado para atender a pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórbidos. Estrutura em material não oxidante, dotado de gavetas e rodízios com freios em pelo menos dois deles, mesa de trabalho e bandeja para apoio de monitores. Rotâmetro composto por fluxômetro com escalas para alto e baixo fluxo ou com monitoração digital com entrada para oxigênio - O <sub>2</sub> , ar comprimido e óxido nítrico - N <sub>2</sub> O. Válvulas para controle de fluxo e pressão com sistema de segurança para proteger o paciente	UND	1		

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO CE. FONE: 88 3626 1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-74



	<p>de pressão e fluxos inadequados. Filtro totalmente autoclavável, canister para armazenagem de cal sodada, possibilidade de sistema de exaustão de gases. Válvula APL graduada. Vaporizador do tipo calibrado de engate rápido, permitir acoplamento de 2 vaporizadores e com sistema de segurança para o agente selecionado. Ventilador eletrônico microprocessado, com display LCD com tela colorida. Possuir pelo menos as modalidades ventilatórias: ventilação controlada a volume, ventilação controlada a pressão, ventilação intermitente mandatória sincronizada, ventilação por pressão de suporte, ventilação manual / espontânea. Possuir controle e ajuste para pelo menos os parâmetros: pressão máxima, volume corrente, frequência respiratória, fluxo e tempo inspiratório / expiratório; PEEP, pausa inspiratória – todos os controles devem possuir faixas de ajustes necessários para o atendimento de pacientes neonatais a obesos mórbidos. Monitorização de pelo menos: volume corrente, volume minuto, FiO<sub>2</sub>, pressão de pico, média e PEEP. Monitorização gráfica de pressão x tempo, fluxo x tempo, loops de pressão x volume e fluxo x volume. Alarmes audiovisuais e configuráveis pelo operador. Bateria interna recarregável com autonomia de no mínimo 30 minutos. Deverá acompanhar o equipamento, no mínimo: 02 Vaporizadores calibrados de engate rápido, 02 circuitos pacientes completos adultos, 02 pediátricos e 02 neonatais com máscaras, fabricados em silicone autoclavável, bateria interna recarregável, mangueras de extensão para ar comprimido, oxigênio e NO<sub>2</sub>, balão para ventilação e demais acessórios necessários para o pleno funcionamento do equipamento. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.</p>				
6	<p><b>MESA DE CABECEIRA</b> Característica Física / Especificação: Material de confecção: madeira / MDP / MDF / similar;</p>	UND	3		



	Gavetas: possui; Portas: possui; Rodízios: possui.				
7	<b>CRONÔMETRO</b> Característica Física / Especificação: Tipo: Progressivo e regressivo.	UND	1		

Importa o presente orçamento no valor total de R\$

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo e-mail: [comprasb@hotmail.com](mailto:comprasb@hotmail.com) ou Fone: (88) 3626-6056.

\_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2019.

\_\_\_\_\_  
Carimbo e assinatura.

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO CE. FONE: 88 3626 1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-

74



**PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA**

**AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO**

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. BUENO BANHOS E ATENÇÃO BÁSICA, CONFORME PLANOS DE TRABALHO DAS PROPOSTAS Nº 11099.832000/1140-03 E Nº 11099.832000/1140-02, APROVADAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE**, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo.

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

<b>EMPRESA:</b>	
<b>CNPJ:</b>	
<b>ENDEREÇO:</b>	
<b>TELEFONE/E-MAIL:</b>	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO CE. FONE: 88 3626 1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-74



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) DIGITAL</b> , com câmara de esterilização em aço inoxidável, capacidade mínima de 60 litros.	UND	1		
2	<b>ULTRASSOM ODONTOLÓGICO ANALÓGICO</b> , com jato de bicarbonato integrado e caneta / transdutor do ultrassom autoclavável.	UND	1		
3	<b>CARRO MACA SIMPLES</b> em aço inoxidável, com grades laterais, suporte para soro e colchonete.	UND	15		
4	<b>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL</b> .	UND	14		
5	<b>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL</b> .	UND	17		
6	<b>MESA GINECOLÓGICA</b> móvel em madeira com gabinete.	UND	10		
7	<b>CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO</b> , com no mínimo 06 saídas simultâneas, potência mínima de ¼ de HP, com suporte com rodízios.	UND	6		
8	<b>FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA TIPO HALÓGENO</b> , revólver sem radiômetro.	UND	1		
9	<b>FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA TIPO LED</b> , sem fio com radiômetro.	UND	1		
10	<b>OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (DE MÃO)</b> com curva plestimográfica e 02 sensores de SpO <sub>2</sub> .	UND	1		
11	<b>CILINDRO DE GASES MEDICINAIS EM ALUMÍNIO</b> , capacidade no mínimo de 40 litros com suporte com rodízios, válvula, manômetro e	UND	2		

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO CE. FONE: 88 3626 1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-74



	fluxômetro.				
12	<b>CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA EM POLIPROPILENO.</b>	UND	1		
13	<b>BERÇO AQUECIDO:</b> Equipamento com sistema de aquecimento por calor irradiante por elemento aquecedor revestido de quartzo localizado na parte superior do berço com calha protetora e com aletas direcionadoras que propiciam calor homogêneo em toda a área do colchão; possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios x; possuir sistema de proteção térmica através de dispositivo de detecção eletrônica para sobrecarga no elemento aquecedor; leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com possibilidade de ajuste de inclinação em trendelemburg e póclive; colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente coberto com capa em PVC removível; estrutura em aço pintado em tinta epóxi com rodízios com freios e pára-choques frontal e traseiro; painel de controle integrado com indicações gráficas e numéricas com acabamento liso que evita a penetração de líquidos e com teclas tipo toque-suave; display alfanumérico de cristal líquido de alta resolução com iluminação de fundo para indicação de temperatura e potência desejada, relógio apagar e alarmes; memória para retenção dos valores programados; sistema de controle microprocessado, com modo de operação servo controlado através de sensor ligado ao RN e manual; relógio apagar incorporado; alarmes audiovisuais intermitentes para visualização à distância indicando pelo menos: falta de energia, falta e desalojamento do sensor do paciente; baixa e alta temperatura do paciente, alta temperatura do elemento aquecedor com desligamento automático; permite indicações simultâneas de temperatura da pele, da temperatura de ajuste, da temperatura auxiliar, da temperatura ambiente, do nível de potência de aquecimento em uso e dados do paciente; deverá acompanhar o equipamento, no mínimo: prateleira sob o leito para guarda de materiais, duas prateleiras giratórias	UND	1		

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO CE. FONE: 88 3626 1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-

74





	para monitores que suporte a carga de pelo menos 10 Kg, suporte flexível para posicionar circuitos de ventiladores, haste para bomba de infusão e suporte de soro. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.				
14	<b>MESA CIRÚRGICA MECÂNICA:</b> Base em formato de T construída em chapa de aço 1020 com no mínimo 6,5 mm de espessura, com revestimento em abs, contra impactos e desinfetantes, com movimentação da base realizada através de rodízios. A fixação do equipamento deverá ser através de travamento das rodas retráteis acionadas por pedal, com sapatas de apoio de borracha para garantir maior fixação ao piso. Coluna de elevação composta por 04 colunas guias e 04 hastes guias de aço 1045 com cromo duro retificado, sistema hidráulico acionado através de pedal. Revestimento da coluna em aço inoxidável. Chassi do tampo fabricado em aço inoxidável – níquel cromo, articulável e dividido em no mínimo até 05 seções: cabeceira duplo estágio, dorso do tampo, assento do tampo, renal e pernas. Régua em aço inox para colocação de acessórios. Tampo radio transparente para uso do intensificador de imagem, RX em toda sua extensão, fabricado em acrílico, dividido em 05 seções: cabeceira, dorso, assento, renal e pernas. Os movimentos de trendelemburg, reverso de trendelemburg, lateral esquerdo, lateral direito, dorso, pernas e renal deverão ser acionados por manivelas removíveis localizadas nas laterais da mesa ou pneumáticamente. Cabeceira removível com movimentos mecânicos. Capacidade de peso: pacientes até 220 Kg, no mínimo; acessórios: deverão acompanhar a mesa no mínimo os seguintes acessórios: 01 jogo de colchonetes em pu; 01 arco de narcose; 01 par de suportes para apoio de ombros; 01 par de suportes de braços; 01 par de porta coxas.	UND	1		
15	<b>CARDIOVERSOR:</b> Marcapasso transcutâneo, impressora, módulo dea, eximetria (spo2), tipo bifásico, bateia, comando nas pás, carga e disparo.	UND	1		
16	<b>FOCO CIRÚRGICO DE TETO:</b> Foco cirúrgico para fixação em teto, com no mínimo duas cúpulas, sendo uma principal e uma auxiliar,	UND	1		

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO CE. FONE: 88 3626 1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-74



<p>multifacetado, cada cúpula com no mínimo 02 (duas) lâmpadas halógenas (neste caso sendo uma delas auxiliar). O foco deve ter capacidade de atingir pelo menos 100.000 lux em cada cúpula (a um metro de distância) e com sistema de emergência, caracterizado pela entrada em funcionamento da lâmpada auxiliar (no caso das lâmpadas halógenas), em caso de queima da lâmpada principal. O equipamento deve possuir ainda as seguintes características: sistema de cúpula em fibra de vidro ou outro material anti-chamas, com braço articulável de fácil movimentação, estrutura em aço, com pintura eletrostática ou similar contrabalançado ou com molas que permita o direcionamento do foco; ausência de sombras projetadas, baixa distorção das cores, baixa emissão de calor, distribuição homogênea dos feixes luminosos, perfeita iluminação de zonas profundas, mobilidade radial e vertical, punhos focalizadores esterelemburg, reverso de trendlemburg, lateral esquerdo, lateral direito, dorso, pernas e renal deverão ser acionados por manivelas removíveis localizadas nas laterais da mesa ou pneumáticamente. Cabeceira removível com movimentos mecânicos. Capacidade de peso: pacientes até 220 Kg, no mínimo; acessórios: deverão acompanhar a mesa no mínimo os seguintes acessórios: 01 jogo de colchonetes em pu; 01 arco de narcose; 01 par de suportes para apoio de ombros; 01 par de suportes de braços; 01 par de porta coxas; alta temperatura do elemento aquecedor com desligamento automático; permite indicações simultâneas de temperatura da pele, da temperatura de ajuste, da temperatura auxiliar, da temperatura ambiente, do nível de potência de aquecimento em uso e dados do paciente; deverá acompanhar o equipamento, no mínimo: prateleira sob o leito para guarda de materiais, duas prateleiras giratórias para monitores que suporte a carga de pelo menos 10 Kg, suporte flexível para posicionar circuitos de ventiladores, haste para bomba de infusão e suporte de soro. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.</p>				
---	--	--	--	--



Importa o presente orçamento no valor total de R\$

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo e-mail: [comprasb@hotmail.com](mailto:comprasb@hotmail.com) ou Fone: (88) 3626-6056.

\_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2019.

\_\_\_\_\_  
Carimbo e assinatura.

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO CE. FONE: 88 3626 1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-

74

## Atas



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-SAÚDE

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.002/2019-SRP|SAÚDE | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e RIK MACIEL CAMPOS, representante da empresa FISIOfORT COMÉRCIO DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA-ME – CNPJ.: 11.019.036/0001-33, vencedora dos lotes: 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 32, 35, 41, 45, 47, 48, 49, 51, 58, 59, 61, 65, 67, 69, 70, 71, 74, 76, 82, 87, 92, 94, 95, 97 e 98, totalizando o valor montante de **R\$ 2.640.731,28 (dois milhões, seiscentos e quarenta mil, setecentos e trinta e um reais e vinte e oito reais)**. | **DATA DE ASSINATURA:** 18 de março de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 18 de março de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-SAÚDE**  
**Anexo - I**

LOTE 01 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA 10ML	15000	0	8000	23.000	AMP.	FARMACE	R\$ 0,18	R\$ 4.140,00
2	ÁGUA DESTILADA 500ML	500	300	5000	5.800	AMP.	FARMACE	R\$ 2,36	R\$ 13.688,00
VALOR TOTAL								R\$	17.828,00

LOTE 03 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CIPROFLOXACINO 2MG /ML SOL. INJ. AMP.	11250	0	525	11.775	AMP.	FRESENIUS	R\$ 25,75	R\$ 303.206,25
2	METRONIDAZOL 500MG/ML SOL. INJ. 100ML	11250	0	488	11.738	AMP.	FRESENIUS	R\$ 3,04	R\$ 35.683,52
VALOR TOTAL								R\$	338.889,77

LOTE 05 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML C/ SONDA	1500	0	750	2.250	AMP.	FARMACE	R\$ 5,77	R\$ 12.982,50
VALOR TOTAL								R\$	12.982,50

LOTE 06 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE 10% 500ML AMP. SIST. FECHADO	0	0	6.500	6.500	AMP.	FRESENIUS	R\$ 3,61	R\$ 23.465,00
VALOR TOTAL								R\$	23.465,00

LOTE 07 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 100ML AMP. SIST. FECHADO	4.000	0	5.500	9.500	AMP.	FRESENIUS	R\$ 1,67	R\$ 15.865,00
VALOR TOTAL								R\$	15.865,00

LOTE 08 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250ML AMP. SIST. FECHADO	4.000	0	5.500	9.500	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,31	R\$ 21.945,00
VALOR TOTAL								R\$	21.945,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



LOTE 09 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML AMP. SIST. FECHADO	11.250	0	4.500	15.750	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,76	R\$ 43.470,00
VALOR TOTAL								R\$	43.470,00

LOTE 10 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML AMP. SIST. FECHADO	3.750	0	1.500	5.250	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,76	R\$ 14.490,00
VALOR TOTAL								R\$	14.490,00

LOTE 11 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 1000ML AMP. SIST. FECHADO	0	0	4.000	4.000	AMP.	FRESENIUS	R\$ 4,62	R\$ 18.480,00
VALOR TOTAL								R\$	18.480,00

LOTE 12 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTADO 250ML AMP. SIST. FECHADO	0	0	7.000	7.000	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00
VALOR TOTAL								R\$	17.500,00

LOTE 13 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTADO 500ML AMP. SIST. FECHADO	15.000	0	6.000	21.000	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,30	R\$ 48.300,00
VALOR TOTAL								R\$	48.300,00

LOTE 14 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTADO 500ML AMP. SIST. FECHADO	5.000	0	2.000	7.000	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,30	R\$ 16.100,00
VALOR TOTAL								R\$	16.100,00

LOTE 15 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MANITOL SOL. INJ. 200MG/ML 250ML	200	0	500	700	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,55	R\$ 1.785,00
2	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO	2.000	0	600	2.600	TUB.	FRESENIUS	R\$ 3,35	R\$ 8.710,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 10.495,00</b>
--------------------	----------------------

LOTE 16 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML AMP. SIST. FECHADO	26.250	750	4.500	31.500	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,00	R\$ 63.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 63.000,00</b>	

LOTE 17 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML AMP. SIST. FECHADO	8.750	250	1.500	10.500	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,00	R\$ 21.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 21.000,00</b>	

LOTE 18 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML AMP. SIST. FECHADO	15.000	750	7.125	22.875	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,16	R\$ 49.410,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 49.410,00</b>	

LOTE 19 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML AMP. SIST. FECHADO	5.000	250	2.375	7.625	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,16	R\$ 16.470,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 16.470,00</b>	

LOTE 20 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AMP. SIST. FECHADO	22.500	2.250	6.000	30.750	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,43	R\$ 74.722,50
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 74.722,50</b>	

LOTE 21 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AMP. SIST. FECHADO	7.500	750	2.000	10.250	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,43	R\$ 24.907,50
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 24.907,50</b>	

LOTE 22 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML AMP. SIST. FECHADO	7.500	0	750	8.250	AMP.	FRESENIUS	R\$ 4,06	R\$ 33.495,00

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 33.495,00</b>
--------------------	----------------------

LOTE 23 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML AMP. SIST. FECHADO	2.500	0	250	2.750	AMP.	FRESENIUS	R\$ 4,06	R\$ 11.165,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 11.165,00</b>	

LOTE 24 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1500ML AMP. SIST. FECHADO	15.000	0	5.250	20.250	AMP.	FRESENIUS	R\$ 2,86	R\$ 57.915,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 57.915,00</b>	

LOTE 26 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL 50G POMADA	1.000	500	600	2.100	BSN.	CRISTALIA	R\$ 11,19	R\$ 23.499,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 23.499,00</b>	

LOTE 28 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DEXAMETASONA 2MG/ML SOL. INJ.	18.750	0	6.000	24.750	AMP.	FARMACE	R\$ 0,48	R\$ 11.880,00
2	DEXAMETASONA 4MG/ML SOL. INJ. C/ 2,5ML	18.750	0	6.000	24.750	AMP.	FARMACE	R\$ 0,57	R\$ 14.107,50
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 25.987,50</b>	

LOTE 29 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DEXAMETASONA 2MG/ML SOL. INJ.	6.250	0	2.000	8.250	AMP.	FARMACE	R\$ 0,48	R\$ 3.960,00
2	DEXAMETASONA 4MG/ML SOL. INJ. C/ 2,5ML	6.250	0	2.000	8.250	AMP.	FARMACE	R\$ 0,57	R\$ 4.702,50
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 8.662,50</b>	

LOTE 30 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DICLOFENACO 25MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	18.750	0	0	18.750	AMP.	FARMACE	R\$ 0,54	R\$ 10.125,00
2	DICLOFENACO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	18.750	0	18.750	37.500	AMP.	FARMACE	R\$ 0,55	R\$ 20.625,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 30.750,00</b>	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





LOTE 32 - MEDICAMENTOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	DICLOFENACO 15MG/ML GOTAS	200	0	0	200	FRSC.	E.M.S	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00	
2	DIMETICONA 75MG/ML SOL. ORAL GOTAS	5.000	0	1.000	6.000	FRSC.	HIPOLABOR	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00	
3	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVELAMP. 2ML	25.000	0	8.000	33.000	AMP.	TEUTO	R\$ 0,59	R\$ 19.470,00	
4	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML SOL. ORAL 10ML	4.000	0	2.000	6.000	FRSC.	FARMACE	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	
VALOR TOTAL								R\$	38.494,00	

LOTE 35 - MEDICAMENTOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	ESCOPOLAMINA 20MG SOL. INJETÁVEL	10.000	0	8.500	18.500	AMP.	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 23.125,00	
	ESCOPOLAMINA 10MG SOL. ORAL GOTS	50	0	500	550	FRSC.	HIPOLABOR	R\$ 3,22	R\$ 1.771,00	
VALOR TOTAL								R\$	24.896,00	

LOTE 41 - MEDICAMENTOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	HIDRALAZINA 20MG/ML SOL. INJ.	6.000	0	750	6.750	AMP.	CRISTALIA	R\$ 4,81	R\$ 32.467,50	
VALOR TOTAL								R\$	32.467,50	

LOTE 45 - MEDICAMENTOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	HIDROCORTISONA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	15.000	0	4.500	19.500	AMP.	BLAU	R\$ 5,74	R\$ 111.930,00	
VALOR TOTAL								R\$	111.930,00	

LOTE 47 - MEDICAMENTOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	HIDROCORTISONA 1%CREME (ACETATO)	1.875	0	0	1.875	BSN.	E.M.S	R\$ 6,70	R\$ 12.562,50	
2	LIDOCAÍNA 10% SPRAY	0	0	90	90	FRSC.	CRISTALIA	R\$ 59,00	R\$ 5.310,00	
3	LIDOCAÍNA 2% GELÉIA	1.875	0	750	2.625	BSN.	CRISTALIA	R\$ 2,15	R\$ 5.643,75	
4	LIDOCAÍNA 2% VASOCONSTRITOR 20ML C/	0	0	450	450	FRSC.	HYPOFARMA	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00	
5	LIDOCAÍNA 2% VASOCONSTRITOR 20ML S/	3.000	0	900	3.900	FRSC.	HYPOFARMA	R\$ 2,10	R\$ 8.190,00	
6	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	18.750	0	9.000	27.750	AMP.	ISOFARMA	R\$ 0,25	R\$ 6.937,50	
7	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL. ORAL GOTAS	225	0	375	600	FRSC.	CIMED	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Prefeitura de  
**São Benedito**

8	MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO	375	0	0	375	BSN.	PRATTI	R\$ 5,91	R\$ 2.216,25
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 43.935,00</b>	

**LOTE 48 - MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	HIDROCORTISONA 1%CREME (ACETATO)	625	0	0	625	BSN.	E.M.S	R\$ 6,70	R\$ 4.187,50
2	LIDOCAÍNA 10% SPRAY	0	0	30	30	FRSC.	CRISTALIA	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
3	LIDOCAÍNA 2% GELÉIA	625	0	250	875	BSN.	CRISTALIA	R\$ 2,15	R\$ 1.881,25
4	LIDOCAÍNA 2% VASOCONSTRITOR 20ML C/	0	0	150	150	FRSC.	HYPOFARMA	R\$ 3,50	R\$ 525,00
5	LIDOCAÍNA 2% VASOCONSTRITOR 20ML S/	1.000	0	300	1.300	FRSC.	HYPOFARMA	R\$ 2,10	R\$ 2.730,00
6	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.250	0	3.000	9.250	AMP.	ISOFARMA	R\$ 0,25	R\$ 2.312,50
7	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL. ORAL GOTAS	75	0	125	200	FRSC.	CIMED	R\$ 2,50	R\$ 500,00
8	MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO	125	0	0	125	BSN.	PRATTI	R\$ 5,91	R\$ 738,75
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 14.645,00</b>	

**LOTE 49 - MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	NISTATINA CREME VAGINAL 100000UI/4G 50G	375	0	0	375	BSN.	E.M.S	R\$ 7,00	R\$ 2.625,00
2	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100000UI/ML	150	0	0	150	FRSC.	E.M.S	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
3	ÓLEO MINERAL 100ML	750	0	375	1.125	FRSC.	CRISTALIA	R\$ 2,50	R\$ 2.812,50
4	OMEPRAZOL 20MG CPS.	11250	0	0	11.250	CPS.	HIPOLABOR	R\$ 0,10	R\$ 1.125,00
5	OMEPRAZOL 40MG SOL. INJ.	750	0	600	1.350	AMP.	BLAU	R\$ 5,72	R\$ 7.722,00
6	OXACILINA 500MG SOL. INJ.	15000	0	3000	18.000	AMP.	NOVAFARMA	R\$ 2,00	R\$ 36.000,00
7	OXITOCINA 5U.I./ML SOL. INJ.	15000	0	0	15.000	AMP.	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,40	R\$ 21.000,00
8	RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	15000	0	7500	22.500	AMP.	ASPEN	R\$ 0,49	R\$ 11.025,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 83.479,50</b>	

**LOTE 51 - MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOL. INJ. AMP. 5ML	7.500	0	6.750	14.250	AMP.	FARMACE	R\$ 0,60	R\$ 8.550,00
2	AMICACINA 100MG SOL. INJ. 2ML	5.250	0	0	5.250	AMP.	TEUTO	R\$ 1,00	R\$ 5.250,00
3	AMICACINA 250MG/ML SOL. INJ. AMP. 2ML (500MG)	3.750	0	0	3.750	AMP.	TEUTO	R\$ 2,00	R\$ 7.500,00
4	AMIODARONA 150MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	750	0	900	1.650	AMP.	TEUTO	R\$ 2,00	R\$ 3.300,00
5	AMPICILINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL	13.500	0	900	14.400	AMP.	E.M.S	R\$ 3,60	R\$ 51.840,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



6	VITAMINA K 10MG/MLSOLUÇÃO INJETÁVEL	9.000	0	4.500	13.500	AMP.	CRISTALIA	R\$ 1,00	R\$ 13.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>89.940,00</b>

LOTE 58 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	AMPICILINA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	18.750	0	900	19.650	AMP.	GERMED	R\$ 5,90	R\$ 115.935,00
3	ANFOTERICINA B 50MG + TETRACICLINA 100MGCREME VAGINAL	225	0	0	225	BSN.	MEDLEY	R\$ 28,50	R\$ 6.412,50
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>122.347,50</b>

LOTE 59 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	AMPICILINA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.250	0	300	6.550	AMP.	GERMED	R\$ 5,90	R\$ 38.645,00
3	ANFOTERICINA B 50MG + TETRACICLINA 100MGCREME VAGINAL	75	0	0	75	BSN.	MEDLEY	R\$ 28,50	R\$ 2.137,50
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>40.782,50</b>

LOTE 61 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BENZILPENICILINA .BENZATINA 1.200.000UI FR/S/AMP OU SUSP INJETÁVEL	9.000	0	1.500	10.500	AMP.	TEUTO	R\$ 8,50	R\$ 89.250,00
2	BENZILPENICILINA .BENZATINA 600.000UI FR/S/AMP OU SUSP INJETÁVEL	9.000	0	1.500	10.500	AMP.	TEUTO	R\$ 8,50	R\$ 89.250,00
3	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI	1.500	0	375	1.875	AMP.	BLAU	R\$ 8,15	R\$ 15.281,25
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>193.781,25</b>

LOTE 65 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BROMOPRIDA 5MG/ML SOL. INJ. AMP. 2ML	15.000	0	3.750	18.750	AMP.	HIPOLABOR	R\$ 1,60	R\$ 30.000,00
2	BROMOPRIDA 10MG COMP.	0	0	300	300	COMP.	PRATTI	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00
4	BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE PESADA P/ RAQUIANESTESIA	3.000	0	0	3.000	AMP.	CRISTALIA	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>41.715,00</b>

LOTE 67 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAPTROPIL 25MG COMP.	18.750	0	37.500	56.250	COMP.	SANVAL	R\$ 0,04	R\$ 2.250,00
2	CAPTROPIL 50MG COMP.	0	0	37.500	37.500	COMP.	SANVAL	R\$ 0,09	R\$ 3.375,00
3	CARVÃO ATIVADO PÓ PAC. C/ 50G	18	0	150	168	PAC.	DINAMICA	R\$ 17,32	R\$ 2.909,76

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



4	CARVEDILOL 3,125MG COMP.	6.000	0	0	6.000	COMP.	NOVA FARMA	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00
5	CARVEDILOL 12,5MG COMP.	6.000	0	0	6.000	COMP.	NOVA FARMA	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>14.294,76</b>

LOTE 69 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSP.	1.000	0	0	1.000	FRSC.	TEUTO	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
2	CEFALEXINA 500MG CPS.	20.000	0	0	20.000	CPS.	GERMED	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
3	ISSOSSORBIDADINITRATO 10mg COMPRIMIDO	3.000	0	5.000	8.000	COMP.	E.M.S	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00
4	ISSOSSORBIDADINITRATO 5mg COMPRIMIDO sublingual	3.000	0	6.000	9.000	COMP.	E.M.S	R\$ 0,50	R\$ 4.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>28.000,00</b>

LOTE 70 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CEFALOTINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ DILUENTE	22.500	0	1.125	23.625	AMP.	BIOCHIMICO	R\$ 4,54	R\$ 107.257,50
2	CEFAZOLINA 1G SOL. INJ. C/ DILUENTE	22.500	0	2.250	24.750	AMP.	AGILA	R\$ 5,12	R\$ 126.720,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>233.977,50</b>

LOTE 71 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CEFALOTINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ DILUENTE	7.500	0	375	7.875	AMP.	BIOCHIMICO	R\$ 4,54	R\$ 35.752,50
2	CEFAZOLINA 1G SOL. INJ. C/ DILUENTE	7.500	0	750	8.250	AMP.	ABL	R\$ 5,12	R\$ 42.240,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>77.992,50</b>

LOTE 74 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
148	CEFTRIAXONA 500MG+ DILUENTE (LIDOCAÍNA 1%) I.M.	3.750	0	3.750	7.500	AMP.	TEUTO	R\$ 7,73	R\$ 57.975,00
149	CEFTRIAXONA 1GPÓ P/ SOL. INJ. C/ DILUENTE E.V.	3.750	0	3.750	7.500	AMP.	TEUTO	R\$ 7,73	R\$ 57.975,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>115.950,00</b>

LOTE 76 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CETOPROFENO 50MG/ML AMP. 2ML SOL. INJ.	1.500	0	3.000	4.500	AMP.	CRISTALIA	R\$ 1,60	R\$ 7.200,00
2	CETOPROFENO 100MG SOL. INJ. PÓ LIOFILIZADO IV	11.250	0	3.750	15.000	AMP.	CRISTALIA	R\$ 2,40	R\$ 36.000,00
3	CIMETIDINA 150MG/ML SOL. INJ.	3.750	0	1.500	5.250	AMP.	TEUTO	R\$ 0,70	R\$ 3.675,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



4	CLARITROMICINA 500MG COMP.	300	0	0	300	COMP.	E.M.S	3,75	1.125,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>48.000,00</b>

LOTE 82 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ENOXIPARINA 40MG SOL. INJ.	125	0	0	125	SRG.	CRISTALIA	R\$ 19,14	R\$ 2.392,50
2	EPINEFRINA 1MG/ML SOL. INJ. SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	0	1250	2250	AMP.	HIPOLABOR	R\$ 2,27	R\$ 5.107,50
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>7.500,00</b>

LOTE 87 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DOBUTAMINA 250MG 20ML	0	0	175	175	AMP.	TEUTO	R\$ 13,65	R\$ 2.388,75
2	ESPIRONOLACTONA 25MG	1250	0	0	1250	COMP.	TEUTO	R\$ 7,11	R\$ 8.887,50
3	LEVOFLOXACINO 500MG COMP.	1250	0	0	1250	COMP.	TEUTO	R\$ 5,40	R\$ 6.750,00
4	LORATADINA 10MG COMP.	1250	0	0	1250	COMP.	TEUTO	R\$ 3,41	R\$ 4.262,50
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>22.288,75</b>

LOTE 92 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	METRONIDAZOL INJETAVEL	15.000	0	1.500	16.500	AMP.	FRESENIUS	R\$ 1,80	R\$ 29.700,00
3	PANCURÔNIO 2MG/ML SOL. INJ.	38	0	0	38	AMP.	CRISTALIA	R\$ 12,00	R\$ 450,00
4	PARACETAMOL 500 MG COMP.	18.750	0	7.500	26.250	COMP.	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 1.837,50
5	PARACETAMOL 200MG/ML SOL. ORAL	11.250	0	1.500	12.750	FRSC.	CIFARMA	R\$ 0,96	R\$ 12.240,00
6	PERGAMANATO DE POTÁSSIO COMP. 100MG	75	0	0	75	COMP.	FARMAX	R\$ 0,68	R\$ 51,00
7	PIRACETAM 1000MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.000	0	2.625	8.625	AMP.	BIOPHARMA	R\$ 3,33	R\$ 28.721,25
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>72.999,75</b>

LOTE 94 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOL. ORAL	1.125	0	1.350	2.475	FRSC.	E.M.S	R\$ 2,56	R\$ 6.336,00
2	PREDNISONA 20MG COMP.	11.250	0	0	11.250	COMP.	E.M.S	R\$ 0,50	R\$ 5.625,00
3	PREDNISONA 5MG COMP.	11.250	0	0	11.250	COMP.	E.M.S	R\$ 0,50	R\$ 5.625,00
4	PROMETAZINA 25MG COMP.	1.500	0	0	1.500	COMP.	SANVAL	R\$ 0,35	R\$ 525,00
5	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000	4.500	3.750	11.250	AMP.	SANVAL	R\$ 1,50	R\$ 16.875,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 34.986,00</b>
--------------------	----------------------

LOTE 95 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOL. ORAL	375	0	450	825	FRSC.	CIMED	R\$ 2,56	R\$ 2.112,00
2	PREDNISONA 20MG COMP.	3.750	0	0	3.750	COMP.	E.M.S	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
3	PREDNISONA 5MG COMP.	3.750	0	0	3.750	COMP.	E.M.S	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
4	PROMETAZINA 25MG COMP.	500	0	0	500	COMP.	E.M.S	R\$ 0,35	R\$ 175,00
5	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000	1.500	1.250	3.750	AMP.	SANVAL	R\$ 1,50	R\$ 5.625,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 11.662,00</b>	

LOTE 97 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SINAVASTATINA 20MG COMP.	11.250	0	0	11.250	COMP.	E.M.S	R\$ 0,77	R\$ 8.662,50
2	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PRATA 500G	188	0	188	375	POTE	VIC PHARMA	R\$ 69,00	R\$ 25.875,00
3	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG COMP.	11.250	0	0	11.250	COMP.	LEGRAND	R\$ 1,14	R\$ 12.825,00
4	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML+ TRIMETOPRIMA 8MG/ML SUSP. ORAL	1.125	0	300	1.425	FRSC.	PRATTI	R\$ 6,35	R\$ 9.048,75
5	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOL. INJ.	11.250	0	0	11.250	AMP.	HYPOFARMA	R\$ 1,00	R\$ 11.250,00
6	SULFATO FERROSO 25MG/ML FE(II).SOL.ORAL	38	0	0	38	FRSC.	TEUTO	R\$ 46,50	R\$ 1.743,75
7	SULFATO FERROSO COMP. 40MG	1.500	0	0	1.500	COMP.	BELFAR	R\$ 0,64	R\$ 960,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 70.388,25</b>	

LOTE 98 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE. TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SINAVASTATINA 20MG COMP.	3.750	0	0	3.750	COMP.	E.M.S	R\$ 0,77	R\$ 2.887,50
2	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PRATA 500G	63	0	63	125	POTE	VIC PHARMA	R\$ 69,00	R\$ 8.625,00
3	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG COMP.	3.750	0	0	3.750	COMP.	LEGRAND	R\$ 1,14	R\$ 4.275,00
4	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML+ TRIMETOPRIMA 8MG/ML SUSP. ORAL	375	0	100	475	FRSC.	PRATTI	R\$ 6,35	R\$ 3.016,25
5	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOL. INJ.	3.750	0	0	3.750	AMP.	HYPOFARMA	R\$ 1,00	R\$ 3.750,00
6	SULFATO FERROSO 25MG/ML FE(II).SOL.ORAL	13	0	0	13	FRSC.	TEUTO	R\$ 46,50	R\$ 604,50
7	SULFATO FERROSO COMP. 40MG	500	0	0	500	COMP.	BELFAR	R\$ 0,64	R\$ 320,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 23.478,25</b>	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.002/2019-SRP|SAÚDE | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e WILDEMAR AGUIAR RIBEIRO, representante da empresa I.C. RODRIGUES HOSPITALAR EIRELI - ME – CNPJ.: 11.019.036/0001-33, vencedora dos lotes: 02, 3.1, 19, 27, 27.1, 32.1, 33.1, 35, 44.1, 43, 46, 46.1, 47.1, 48, 50, 52, 53, 55, 56 e 59, totalizando o valor montante de **R\$ 613.000,89 (seiscentos e treze mil e oitenta e nove centavos)**. | **DATA DE ASSINATURA:** 18 de março de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 18 de março de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE





**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019-SAÚDE**  
**Anexo - I**

LOTE 02 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA 1000ML	2.000	0	1.500	3.500	AMP	FRESENIUS	R\$ 2,10	R\$ 7.350,00
2	ÁGUA DESTILADA 5ML	15.000	0	7.000	22.000	AMP	FARMACE	R\$ 0,11	R\$ 2.420,00
3	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOL. INJ. 10ML	100	0	400	500	AMP	FARMACE	R\$ 0,10	R\$ 50,00
4	CLORETO DE POTÁSSIO 6% SOL. ORAL 100ML	100	0	0	100	FRASC	FORMULAR	R\$ 0,44	R\$ 44,00
5	CLORETO DE SÓDIO 10% SOL. INJ. 10ML	100	0	0	100	AMP	ISOFARMA	R\$ 0,10	R\$ 10,00
6	GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL	30.000	0	12.000	42.000	AMP	FARMACE	R\$ 0,10	R\$ 4.200,00
7	GLICOSE 50% SOL. INJ. AMP.	30.000	0	12.000	42.000	AMP	FARMACE	R\$ 0,10	R\$ 4.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>									<b>R\$ 18.274,00</b>

LOTE 03.1 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CIPROFLOXACINO 2MG /ML SOL. INJ. AMP.	3.750	0	175	3.925	AMP.	FRESENIUS	R\$ 39,48	R\$ 154.959,00
2	METRONIDAZOL 500MG/ML SOL. INJ. 100ML	3.750	0	163	3.913	AMP.	FRESENIUS	R\$ 3,45	R\$ 13.499,85
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>									<b>R\$ 168.458,85</b>

LOTE 19 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL	15.000	0	10.000	25.000	AMP.	HYPOFARMA	R\$ 0,70	R\$ 17.500,00
2	DEXAMETASONA 0,1% CREME BISG.	1.000	0	0	1.000	BSN.	SANVAL	R\$ 0,80	R\$ 800,00
3	DEXAMETASONA 0,5MG COMP.	0	0	1.000	1.000	COMP.	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 300,00
4	DIMETICONA 40MG COMP.	1.000	0	1.000	2.000	COMP.	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 460,00
5	DIPIRONA 500MG COMP.	15.000	0	8.000	23.000	COMP.	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 690,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 19</b>									<b>R\$ 19.750,00</b>

LOTE 27 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	GENTAMICINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	18.750	0	3.750	22.500	AMP.	NOVAFARMA	R\$ 0,50	R\$ 11.250,00
2	GENTAMICINA 40 MG SOL. INJ.	18.750	0	0	18.750	AMP.	NOVAFARMA	R\$ 0,79	R\$ 14.812,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 27</b>									<b>R\$ 26.062,50</b>

**LOTE 27.1 - MEDICAMENTOS**

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	GENTAMICINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.250	0	1.250	7.500	AMP.	NOVAFARMA	R\$ 0,50	R\$ 3.750,00
2	GENTAMICINA 40MG SOL. INJ.	6.250	0	0	6.250	AMP.	NOVAFARMA	R\$ 0,79	R\$ 4.937,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 27.1</b>									<b>R\$ 8.687,50</b>

LOTE 32.1 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	NISTATINA CREME VAGINAL 100000UI/4G 50G	125	0	0	125	BSN.	GRENPHARMA	R\$ 7,60	R\$ 950,00
2	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100000UI/ML	50	0	0	50	FRSC.	PRATI	R\$ 5,25	R\$ 262,50
3	ÓLEO MINERAL 100ML	250	0	125	375	FRSC.	FARMACE	R\$ 2,06	R\$ 772,50
4	OMEPRAZOL 20MG CPS.	3.750	0	0	3.750	CPS.	GLOBO	R\$ 0,10	R\$ 375,00
5	OMEPRAZOL 40MG SOL. INJ.	250	0	200	450	AMP.	CRISTALIA	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
6	OXACILINA 500MG SOL. INJ.	5.000	0	1.000	6.000	AMP.	BLAUSIGUEL	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
7	OXITOCINA 5U.I./ML SOL. INJ.	5.000	0	0	5.000	AMP.	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
8	RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	5.000	0	2.500	7.500	AMP.	FARMACE	R\$ 0,30	R\$ 2.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 32.1</b>									<b>R\$ 25.410,00</b>

LOTE 33.1 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOL. INJ. AMP. 5ML	2.500	0	2.250	4.750	AMP.	HYPOFARMA	R\$ 0,67	R\$ 3.182,50
2	AMICACINA 100MG SOL. INJ. 2ML	1.750	0	0	1.750	AMP.	TEUTO	R\$ 1,40	R\$ 2.450,00
3	AMICACINA 250MG/ML SOL. INJ. AMP. 2ML (500MG)	250	0	0	250	AMP.	TEUTO	R\$ 2,35	R\$ 587,50
4	AMIODARONA 150MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	250	0	300	550	AMP.	HIPOLABOR	R\$ 2,24	R\$ 1.232,00
5	AMPICILINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.500	0	300	4.800	AMP.	TEUTO	R\$ 4,08	R\$ 19.584,00
6	VITAMINA K 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000	0	1.500	4.500	AMP.	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,39	R\$ 6.255,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 33.1</b>									<b>R\$ 33.291,00</b>

LOTE 35 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL. INJ.	7.500	0	4.500	12.000	AMP.	HIPOLABOR	R\$ 7,10	R\$ 85.200,00
2	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. ORAL	75	0	0	75	FRSC.	TEUTO	R\$ 1,78	R\$ 133,50
3	ALBENDAZOL 400MG COMP.	1.500	0	0	1.500	COMP.	PRATI	R\$ 0,91	R\$ 1.365,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 35</b>									<b>R\$ 86.698,50</b>

LOTE 40.1 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



1	BENZILPENICILINA .BENZATINA 1.200.000UI FRS/AMP OU SUSP INJETÁVEL	3.000	0	500	3.500	AMP.	TEUTO	R\$ 9,30	R\$ 32.550,00
2	BENZILPENICILINA .BENZATINA 600.000UI FRS/AMP OU SUSP INJETÁVEL	3.000	0	500	3.500	AMP.	TEUTO	R\$ 8,51	R\$ 29.785,00
3	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI	500	0	125	625	AMP.	BLAUSIGUEL	R\$ 4,98	R\$ 3.112,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 40.1</b>									<b>R\$ 65.447,50</b>

LOTE 43 – MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CAPTROPIL 25MG COMP.	6.250	0	12.500	18.750	COMP.	BRASTERAPICA	R\$ 0,02	R\$ 375,00
2	CAPTROPIL 50MG COMP.	0	0	12.500	12.500	COMP.	PHALARB	R\$ 0,08	R\$ 1.000,00
3	CARVÃO ATIVADO PÓ PAC. C/ 50G	6	0	50	56	PAC.	SYNTH	R\$ 14,38	R\$ 805,28
4	CARVEDILOL 3,125MG COMP.	2.000	0	0	2.000	COMP.	NOVA QUIMICA	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
5	CARVEDILOL 12,5MG COMP.	2.000	0	0	2.000	COMP.	NOVA QUIMICA	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 43</b>									<b>R\$ 7.000,28</b>

LOTE 46									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CETOPROFENO 50MG COMP.	1.875	0	0	1.875	COMP.	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 750,00
2	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOL. INJ.	1.125	0	750	1.875	AMP.	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,10	R\$ 2.062,50
3	DIGOXINA 0,05MG/ML SOL. ORAL	900	0	0	900	FRSC.	PRATI	R\$ 8,46	R\$ 7.614,00
4	DIGOXINA 0,25MG COMP.	2.250	0	0	2.250	COMP.	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 270,00
5	DOPAMINA 50MG/10ML SOL. INJETÁVEL	225	0	750	975	AMP.	HIPOLABOR	R\$ 1,71	R\$ 1.667,25
6	ERITROMICINA 125MG/5ML SUSP. ORAL	38	0	0	38	FRSC.	PRATI	R\$ 16,92	R\$ 642,96
7	ERITROMICINA 500MG COMP.	38	0	0	38	COMP.	PRATI	R\$ 1,64	R\$ 62,32
8	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% SOL. INJ. AMP.	150	0	300	450	AMP.	HALEX	R\$ 0,98	R\$ 441,00
9	NITRENDIPINO 20MG COMP.	750	0	150	900	COMP.	BIOSINETICA	R\$ 0,89	R\$ 801,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 46</b>									<b>R\$ 14.311,03</b>

LOTE 46.1									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CETOPROFENO 50MG COMP.	625	0	0	625	COMP.	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 250,00
2	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOL. INJ.	375	0	250	625	AMP.	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,55	R\$ 968,75
3	DIGOXINA 0,05MG/ML SOL. ORAL	300	0	0	300	FRSC.	PRATI	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
4	DIGOXINA 0,25MG COMP.	750	0	0	750	COMP.	TEUTO	R\$ 1,01	R\$ 757,50

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



5	DOPAMINA 50MG/10ML SOL. INJETÁVEL	75	0	250	325	AMP.	HIPOLABOR	R\$ 2,44	R\$ 793,00
6	ERITROMICINA 125MG/5ML SUSP. ORAL	13	0	0	13	FRSC.	PRATI	R\$ 16,92	R\$ 219,96
7	ERITROMICINA 500MG COMP.	13	0	0	13	COMP.	PRATI	R\$ 1,64	R\$ 21,32
8	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% SOL. INJ. AMP.	50	0	100	150	AMP.	HALEX	R\$ 0,98	R\$ 147,00
9	NITRENDIPINO 20MG COMP.	250	0	50	300	COMP.	BIOSINTETICA	R\$ 0,89	R\$ 267,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 46</b>									<b>R\$ 5.464,53</b>

LOTE 47.1 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CEFTRIAXONA 500MG+ DILUENTE (LIDOCAÍNA 1%) I.M.	1.250	0	1.250	2.500	AMP.	EUROFARMA	R\$ 7,72	R\$ 19.300,00
2	CEFTRIAXONA 1GPÓ P/ SOL. INJ. C/ DILUENTE E.V.	1.250	0	1.250	2.500	AMP.	EUROFARMA	R\$ 8,76	R\$ 21.900,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 47.1</b>									<b>R\$ 41.200,00</b>

LOTE 48 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CETOPROFENO 50MG/ML AMP. 2ML SOL. INJ.	500	0	1.000	1.500	AMP.	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
2	CETOPROFENO 100MG SOL. INJ. PÓ LIOFILIZADO IV	3.750	0	1.250	5.000	AMP.	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00
3	CIMETIDINA 150MG/ML SOL. INJ.	1.250	0	500	1.750	AMP.	TEUTO	R\$ 0,80	R\$ 1.400,00
4	CLARITROMICINA 500MG COMP.	100	0	0	100	COMP.	MEDLEY	R\$ 1,70	R\$ 170,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 48</b>									<b>R\$ 17.270,00</b>

LOTE 49.1 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CIPROFLOXACINO 500MG COMP.	3.750	0	0	3.750	COMP.	PRATI	R\$ 0,37	R\$ 1.387,50
2	CLINDAMICINA 150MG/ML SOL. INJ. AMP. 4ML	3.750	0	375	4.125	AMP.	HIPOLABOR	R\$ 4,46	R\$ 18.387,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 49.1</b>									<b>R\$ 19.785,00</b>

LOTE 50 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CLORANFENICOL 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ DILUENTE	1.000	0	0	1.000	AMP.	NOVAFARMA	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00
2	ENALAPRIL 10MG COMP.	2.000	0	4.000	6.000	COMP.	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 50</b>									<b>R\$ 5.290,00</b>

LOTE 52 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	20.000	0	12.000	32.000	AMP.	TEUTO	R\$ 0,42	R\$ 13.312,00
2	FUROSEMIDA 40MG COMP.	15.000	0	5.000	20.000	COMP.	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 1.100,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



3	IBUPROFENO 300MG COMP.	25.000	0	5.000	30.000	COMP.	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 4.350,00
4	IBUPROFENO 50MG/ML SOL. ORAL. GTS. FRSC.	2.000	0	1.000	3.000	FRSC.	TEUTO	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 52 -</b>									<b>R\$ 22.860,00</b>

LOTE 53 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOL. INJ.	200	0	100	300	AMP.	CRISTALIA	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
2	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML SUBCUTÂNEA	200	0	40	240	AMP.	CRISTALIA	R\$ 5,43	R\$ 1.303,20
3	IBUPROFENO 20MG/ML SUSP. ORAL 100ML	2.000	0	0	2.000	FRSC.	FARMACE	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 53 -</b>									<b>R\$ 7.945,20</b>

LOTE 55 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	DOBUTAMINA 250MG 20ML	0	0	525	525	AMP.	HIPOLABOR	R\$ 1,94	R\$ 1.018,13
2	ESPIRONOLACTONA 25MG	3750	0	0	3750	COMP.	ASPEN	R\$ 0,36	R\$ 1.350,00
3	LEVOFLOXACINO 500MG COMP.	3750	0	0	3750	COMP.	ZYDUS	R\$ 0,77	R\$ 2.877,00
4	LORATADINA 10MG COMP.	3750	0	0	3750	COMP.	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 55 -</b>									<b>R\$ 5.556,00</b>

LOTE 56 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL	2.000	0	0	2.000	AMP.	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
2	METILDOPA 250MG COMP.	15.000	0	100	15.100	COMP.	E M S	R\$ 0,10	R\$ 1.510,00
3	METRONIDAZOL 250MG COMP.	2.000	0	0	2.000	COMP.	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 480,00
4	NITRATO PRATA COLÍRIO 1%	30	0	0	30	FRSC.	ALLERGAN	R\$ 15,80	R\$ 474,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 56 -</b>									<b>R\$ 5.204,00</b>

LOTE 59 - MEDICAMENTOS									
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	LORATADINA 1 MG/ML SOL. ORAL	500	0	0	500	FRSC.	PRATI	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
2	LOSARTANA POTÁSSICO 50MG COMP.	30.000	0	10.000	40.000	COMP.	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
3	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP.	100	0	0	100	FRSC.	NATULAB	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00
4	METFORMINA 500MG COMP.	1.000	0	0	1.000	COMP.	TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 140,00
5	METFORMINA 850MG COMP.	3.000	0	0	3.000	COMP.	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 300,00
6	NOREPINEFRINA 2MG/MLAMP.	0	0	1.500	1.500	AMP.	HIPOLABOR	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 59 -</b>									<b>R\$ 9.035,00</b>

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE| **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.002/2019-SRP|SAÚDE | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e KEYLA CRISTINA GONDIM GONÇALVES ALVES, representante da empresa **CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ.: 26.436.406/0001-05**, vencedora dos lotes: 23, 33, 34, 42 43, 55, 56, 64, 66, 85, 89, 90, 93, 96 e 99, totalizando o valor montante de **R\$ 251.739,49 (duzentos e cinquenta e um mil, setecentos e trinta e nove reais e quarenta e nove centavos)**. | **DATA DE ASSINATURA:** 18 de março de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 18 de março de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019-SAÚDE**

**LOTE 25**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1500ML AMP. SIST. FECHADO	FRESENIUS	AMP.	5.000	0	1.750	6.750	R\$ 3,04	R\$ 20.520,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 20.520,00</b>

**LOTE 33**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4MG/ML+DIPIRONA 500MG/ML AMP. C/ 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP	15.000	0	7.500	22.500	R\$ 1,35	R\$ 30.375,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 30.375,00</b>

**LOTE 34**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4MG/ML+DIPIRONA 500MG/ML AMP. C/ 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP	5.000	0	2.500	7.500	R\$ 1,35	R\$ 10.125,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 10.125,00</b>

**LOTE 42**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	HIDRALAZINA 20MG/ML SOL. INJ.	CRISTÁLIA	AMP	2.000	0	250	2.250	R\$ 5,57	R\$ 12.532,50
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 12.532,50</b>

**LOTE 43**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	HIDROCORTISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	AMP.	15.000	0	4.500	19.500	R\$ 2,57	R\$ 50.115,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 50.115,00</b>

**LOTE 55**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/MLSOL. INJ.	ZYDUS	AMP	2.500	0	1.500	4.000	R\$ 4,70	R\$ 18.800,00
2	ALBENDAZOL 40 MG/MLSUSP. ORAL	PRATI	FRASCO	25	0	0	25	R\$ 5,20	R\$ 130,00
3	ALBENDAZOL 400MG COMP.	GREEN PHARMA	COMP	500	0	0	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 19.130,00</b>

**LOTE 56**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AMBROXOL SOLUÇÃO ORAL 15MG/ML	NATULAB	FRASCO	2.000	300	800	3.100	R\$ 1,70	R\$ 5.270,00
2	AMBROXOL SOLUÇÃO ORAL 30MG/ML	NATULAB	FRASCO	2.000	300	800	3.100	R\$ 1,80	R\$ 5.580,00
3	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJ. 10ML	HIPOLABOR	AMP	8.000	0	1.200	9.200	R\$ 0,90	R\$ 8.280,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 19.130,00</b>

**LOTE 64**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	-------	---------	------	-----	-----	--------	---------	----------

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



1	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300000U.I. + BENZILPENICILINA 100000U.I. FR. AMP.	BLAU	FR/ AMP.	750	0	550	1.300	R\$ 13,40	R\$ 17.420,00
2	BETAMETASONA 4MG/ML SOL. INJ.	TEUTO	AMP.	0	0	25	25	R\$ 8,38	R\$ 209,50
3	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOL. ORAL	TEUTO	FRSC.	250	0	250	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 18.429,50</b>

**LOTE 66**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BROMOPRIDA 5MG/ML SOL. INJ. AMP. 2ML	WASSER	AMP.	5.000	0	1.250	6.250	R\$ 1,69	R\$ 10.562,50
2	BROMOPRIDA 4MG/ML SOL. ORAL	MARIOL	FRSC.	0	0	100	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
3	BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE PESADA P/ RAQUIANESTESIA	HYPOFARMA	AMP.	1.000	0	0	1.000	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 13.517,50</b>

**LOTE 85**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	INSULINA HUMANA NPH 100UI	NOVO NORDISK	FRSC.	50	0	0	50	R\$ 20,56	R\$ 1.028,00
2	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI	NOVO NORDISK	FRSC.	50	0	200	250	R\$ 20,56	R\$ 5.140,00
3	ITRACONAZOL 100MG COMP.	GEOLAB	COMP.	500	0	0	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
4	IVERMECTINA 6MG COMP.	VITAMEDIC	COMP.	500	0	0	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 7.018,00</b>

**LOTE 89**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	METRONIDAZOL 4% SUSP. FRSC.	TEUTO	FRSC.	300	0	0	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
2	METRONIDAZOL 400MG COMP.	TEUTO	COMP.	9.600	0	0	9.600	R\$ 0,41	R\$ 3.936,00
3	NEOMICINA 5MG+BACITRACINA 250UI/G POM.	PRATI	BSN.	2.000	0	0	2.000	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
4	NIFEDIPINO 10MG CPS. GELATINOSA	GEOLAB	CPS.	2.000	0	3.000	5.000	R\$ 0,02	R\$ 100,00
5	NIFEDIPINO 20MG COMP. LIBERAÇÃO PROLONGADA	GEOLAB	COMP.	2.000	0	0	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 9.406,00</b>

**LOTE 90**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	NIFEDIPINO 10MG COMP.	GEOLAB	COMP.	2.000	0	4.000	6.000	R\$ 0,12	R\$ 720,00
2	NIMESULIDA 100MG COMP.	CIMED	COMP.	5.000	0	0	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
3	NIMODIPINA 30MG COMP.	VITAMEDIC	COMP.	2.000	0	0	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 2.820,00</b>

**LOTE 93**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	METRONIDAZOL INJETAVEL	FRESENIUS	AMP.	5.000	0	500	5.500	R\$ 2,28	R\$ 12.540,00
2	PANCURÔNIO 2MG/ML SOL. INJ.	NOVA FARMA	AMP.	13	0	0	13	R\$ 7,48	R\$ 97,24
3	PARACETAMOL 500 MG COMP.	HIPOLABOR	COMP.	6.250	0	2.500	8.750	R\$ 0,04	R\$ 350,00
4	PARACETAMOL 200MG/ML SOL. ORAL	SOBRAL	FRSC.	3.750	0	500	4.250	R\$ 0,85	R\$ 3.612,50

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74



5	PERGAMANATO DE POTÁSSIO COMP. 100MG	FARMAX	COMP.	25	0	0	25	R\$ 0,25	R\$ 6,25
6	PIRACETAM 1000MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	MEDLEY	AMP.	2.000	0	875	2.875	R\$ 2,70	R\$ 7.762,50
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 24.368,49</b>

**LOTE 96**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	PROPRANOLOL 40MG COMP.	OSORIO	COMP.	10.000	0	6.000	16.000	R\$ 0,03	R\$ 480,00
2	RANITIDINA 150MG COMP.	MEDQUÍMICA	COMP.	5.000	0	0	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
3	SALBUTAMOL XPE 0,4MG/ML	SOBRAL	FRSC.	30	0	720	750	R\$ 1,35	R\$ 1.012,50
4	SECNIDAZOL 1G COMP.	GLOBO	COMP.	1.000	0	0	1.000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
5	SECNIDAZOL 30MG/ML SUSP. ORAL	NEOQUÍMICA	FRSC.	100	0	0	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 4.152,50</b>

**LOTE 99**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	HIDRÓXIDO ALUMÍNIO SUSP. 35,6MG+ HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 37MG SUSP ORAL	NATULAB	FRSC.	0	0	500	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
2	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	GRANADO	UND.	4.000	0	0	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
3	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL	GRANADO	UND.	4.000	0	0	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.002/2019-SRP|SAÚDE | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS, representante da empresa NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP – CNPJ.: 26.383.079/0001-70, vencedora dos lotes: 31 e 44, totalizando o valor montante de **R\$ 43.335,00** (quarenta e três mil, trezentos e trinta e cinco reais). | **DATA DE ASSINATURA:** 25 de março de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 25 de março de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE

**LOTE 31- MEDICAMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	DICLOFENACO 25MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMP.	6.250	0	0	6.250	R\$ 0,98	R\$ 6.125,00
2	DICLOFENACO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMP.	6.250	0	6.250	12.500	R\$ 0,98	R\$ 12.250,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 18.375,00</b>

**LOTE 44- MEDICAMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	HIDROCORTISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	NOVAFARMA	AMP.	5.000	0	1.500	6.500	R\$ 3,84	R\$ 24.960,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 24.960,00</b>

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.002/2019-SRP|SAÚDE** | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e HIDER ROQUE BANTIM FILHO, representante da empresa **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ.: 13.414.166/0001-04**, vencedora dos lotes: 36, 37, 38, 46, 53, 57, 60 e 63, totalizando o valor montante de **R\$ 177.184,50 (cento e setenta e sete mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)**. | **DATA DE ASSINATURA:** 08 de abril de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 08 de abril de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019-SAÚDE**  
**Anexo - I**

LOTE 36 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ESCOPOLAMINA 6,67MG + DIPIRONA 333,4MG SOL. ORAL GOTAS	FRSC.	100	0	800	900	HIPOLABOR	R\$ 8,28	R\$ 7.452,00
2	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP.	COMP.	20.000	0	8.000	28.000	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 840,00
<b>LOTE 36</b>									<b>R\$ 8.292,00</b>

LOTE 37 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ETILEFRINA 10MG/ML SOL. INJ.	AMP	15.000	0	750	15.750	U.QUIMICA	R\$ 1,11	R\$ 17.482,50
2	FENOTEROL 5MG/ML SOL. ORAL	FRSC.	750	375	1.200	2.325	HIPOLABOR	R\$ 3,80	R\$ 8.835,00
<b>LOTE 37</b>									<b>R\$ 26.317,50</b>

LOTE 38 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ETILEFRINA 10MG/ML SOL. INJ.	AMP	5.000	0	250	5.250	U.QUIMICA	R\$ 1,11	R\$ 5.827,50
2	FENOTEROL 5MG/ML SOL. ORAL	FRSC.	250	125	400	775	HIPOLABOR	R\$ 3,80	R\$ 2.945,00
<b>LOTE 38</b>									<b>R\$ 8.772,50</b>

LOTE 46 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	HIDROCORTISONA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	5.000	0	625	5.625	NOVAFARMA	R\$ 6,20	R\$ 34.875,00
<b>LOTE 46</b>									<b>R\$ 34.875,00</b>

LOTE 53 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ACEBROFILINA 5MG/ML SOL ORAL	FRSC.	100	200	0	300	PRATI	R\$ 3,52	R\$ 1.056,00
2	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG + FOSFATO DISSÓDICO BETAMETASONA 3MG SOL. INJ.	AMP	0	0	100	100	NOVAFARMA	R\$ 5,74	R\$ 574,00

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



3	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMP.	COMP.	25.000	0	2.000	27.000	E M S	R\$ 0,06	R\$ 1.620,00
4	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG COMP.	COMP.	0	0	2.000	2.000	E M S	R\$ 0,30	R\$ 600,00
5	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG COMP.	COMP.	500	0	0	500	NATULAB	R\$ 0,13	R\$ 65,00
6	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMP.	COMP.	2.000	0	0	2.000	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 100,00
<b>LOTE 53</b>									<b>R\$ 4.015,00</b>

LOTE 57 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	AMOXICILINA 50MG/ML SUSP FRSC. C/ 150ML	FRSC	3000	0	0	3000	PRATI	R\$ 8,46	R\$ 25.380,00
2	AMOXICILINA 500MG + AC. CLAVULÔNICO 125MG CPS.	CPS	20.000	0	0	20000	PRATI	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
3	AMOXICILINA 500MG CPS.	CPS	20.000	0	0	20000	PRATI	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
4	AMOXICILINA 50MG/ML + AC. CLAVULÔNICO 12,5MG/ML SUSP. ORAL	FRSC	700	0	0	700	PRATI	R\$ 9,52	R\$ 6.664,00
5	ANLODIPINO 5MG COMP.	COMP	4.000	0	1.000	5000	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 300,00
6	ATENOLOL 50MG COMP.	COMP	7.000	0	0	7000	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 420,00
7	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% SOL. INJ	AMP	200	0	800	1000	FARMACE	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
<b>LOTE 57</b>									<b>R\$ 49.744,00</b>

LOTE 60 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ATROPINA 0,25MG/ML SOL. INJ.	AMP	10.000	0	6.500	16.500	ISOFARMA	R\$ 0,37	R\$ 6.105,00
2	AZITROMICINA 500MG COMP	COMP	15.000	0	0	15.000	PHARLAB	R\$ 0,62	R\$ 9.300,00
3	AZITROMICINA 900MG P/ SUSP. ORAL	FRSC	500	0	0	500	PRATI	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00
<b>LOTE 60</b>									<b>R\$ 19.820,00</b>

63 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	BENZILPENICILINA PROCAINA 300000U.I. + BENZILPENICILINA 100000U.I. FR. AMP.	FR/AMP	2.250	0	1.650	3.900	BLAU	R\$ 6,10	R\$ 23.790,00
2	BETAMETASONA 4MG/ML SOL. INJ.	75	0	0	75	75	NOVAFARMA	R\$ 3,78	R\$ 283,50
3	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOL. ORAL	1500	750	0	750	1.500	HIPOLABOR	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
<b>LOTE 63</b>									<b>R\$ 25.348,50</b>

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE** | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES, representante da empresa **PROMIX COMERCIAL LTDA - ME – CNPJ.: 19.659.691/0001-68**, vencedora dos lotes: 1, 8.1, 10, 36, 39, 39.1, 41, 62.1 e 77, totalizando o valor montante de **R\$ 216.532,12 (duzentos e dezesseis mil, quinhentos e trinta e dois reais e doze centavos)**. | **DATA DE ASSINATURA:** 18 de março de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 18 de março de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019-SAÚDE**

**Anexo - I**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3,0	0	5.000	0	5.000	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 350,00
2	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3,8	0	5.000	12.000	17.000	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 1.190,00
3	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	3.000	5.000	0	8.000	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 560,00
4	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	15.000	5.000	30.000	50.000	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 5.600,00</b>

**LOTE 08.1 (LOTE 09 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	PAC.	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	250	750	13	1.013	DESCARPACK	R\$ 10,71	R\$ 10.849,23
2	PAC.	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	250	750	13	1.013	DESCARPACK	R\$ 10,71	R\$ 10.849,23
3	PAC.	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	1000	1000	13	2.013	DESCARPACK	R\$ 10,71	R\$ 21.559,23
4	PAC.	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	1000	1000	13	2.013	DESCARPACK	R\$ 10,71	R\$ 21.559,23
<b>Total</b>									<b>R\$ 64.816,92</b>

**LOTE 10 (LOTE 11 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	KG	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 25G	1.000	3.000	8.000	12.000	OLIMED	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
2	KIT	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 27G	0	3.000	1.400	4.400	OLIMED	R\$ 0,20	R\$ 880,00
3	KIT	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5 P/	3.000	0	0	3.000	MEDSONDA	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00
4	KIT	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 8 P/	3.000	0	0	3.000	MEDSONDA	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 14.170,00</b>

**LOTE 36 (LOTE 52 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	CXA.	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHADO 3,5CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	100	0	0	100	TECHNOFIO	R\$ 115,35	R\$ 11.535,00
2	CXA.	FIO CATGUT SIMPLES 1 AG. G.O. 4CM C/24	100	0	24	124	TECHNOFIO	R\$ 115,35	R\$ 14.303,40
3	CXA.	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AG. G.O. 4CM C/24	50	0	35	85	TECHNOFIO	R\$ 115,35	R\$ 9.804,75
4	CXA.	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CIL. C/24	0	0	35	35	TECHNOFIO	R\$ 115,35	R\$ 4.037,25
5	CXA.	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 AGULHADO 4,0CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	0	0	20	20	TECHNOFIO	R\$ 115,35	R\$ 2.307,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Prefeitura de  
**São Benedito**

<b>Total</b>	<b>R\$ 41.987,40</b>
--------------	----------------------

**LOTE 39 (LOTE 55 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	UND	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO	3.000	6.000	0	9.000	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 11.700,00
2	UND	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	3.000	6.000	0	9.000	BIOBASE	R\$ 1,11	R\$ 9.990,00
3	UND	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 10FR	75	0	0	75	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
4	UND	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 8FR	75	0	0	75	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
5	UND	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12FR	75	0	0	75	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 24.840,00</b>

**LOTE 39.1 (LOTE 56 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	UND	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO	1.000	2.000	0	3.000	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
2	UND	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	1.000	2.000	0	3.000	BIOBASE	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00
3	UND	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 10FR	25	0	0	25	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 350,00
4	UND	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 8FR	25	0	0	25	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 350,00
5	UND	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12FR	25	0	0	25	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 350,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 8.280,00</b>

**LOTE 41 (LOTE 59 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	UND	SONDA DE OXIGÊNIO Nº04	100	0	0	100	MARK MED	R\$ 0,95	R\$ 95,00
2	UND	SONDA DE OXIGÊNIO Nº06	100	0	0	100	MARK MED	R\$ 0,87	R\$ 87,00
3	UND	SONDA DE OXIGÊNIO Nº08	100	0	0	100	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 90,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 272,00</b>

**LOTE 62.1 (LOTE 89 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PAC. C/ 5 UNID. 7,5CMX7,5CM	5.000	7.500	1.500	14.000	WE	R\$ 0,52	R\$ 7.280,00
2	PCT	COMPRESSA DE GAZE 15X30CM - 13 FIOS/CM² ALGODONADA ESTÉRIL C/10 UND	2.500	0	750	3.250	POLARFIX	R\$ 2,92	R\$ 9.490,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 16.770,00</b>

**LOTE 77 (LOTE 110 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100	100	0	40	140	ZERMATT	R\$ 50,00	R\$ 7.000,00
2	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100	100	0	40	140	ZERMATT	R\$ 78,00	R\$ 10.920,00
3	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	100	0	40	140	ZERMATT	R\$ 98,00	R\$ 13.720,00
4	ROLO	PAPEL LENÇOL 50 X 50	150	0	80	230	PERFIL	R\$ 12,46	R\$ 2.865,80
5	ROLO	PAPEL LENÇOL 70 X 50	150	0	80	230	PERFIL	R\$ 23,00	R\$ 5.290,00

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Prefeitura de  
**São Benedito**

<i>Total</i>	R\$ 39.795,80
--------------	---------------

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e RIK MACIEL CAMPOS, representante da empresa FISIOFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA-ME – CNPJ.: 11.019.036/0001-33, vencedora dos lotes: 2, 3, 4, 5, 8, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 44, 46, 47, 48, 49, 53, 57, 63, 64, 68, 69, 70, 79, 87, 90, 91, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108 e 109 totalizando o valor montante de **R\$ 1.600.803,38 (um milhão, seiscentos mil, oitocentos e três reais e trinta e trinta e oito centavos)**. | **DATA DE ASSINATURA:** 18 de março de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 18 de março de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019-SAÚDE**  
**Anexo - I**

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	120.000	5.000	40.000	165.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$ 8.250,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6	0	5.000	10.000	15.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	120.000	5.000	36.000	161.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,06	R\$ 9.660,00
VALOR TOTAL LOTE 02								R\$	19.410,00

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	150.000	0	52.000	202.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 14.140,00
VALOR TOTAL LOTE 03								R\$	14.140,00

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 04MM	0	10.000	0	10.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
2	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 05MM	0	10.000	0	10.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
3	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 08MM	0	10.000	0	10.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL LOTE 04								R\$	14.600,00

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 25G	3.000	0	0	3.000	UND.	PROCARE	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
2	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 26G	50	0	0	50	UND.	PROCARE	R\$ 4,90	R\$ 245,00
3	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 27G	50	0	0	50	UND.	PROCARE	R\$ 4,90	R\$ 245,00
VALOR TOTAL LOTE 05								R\$	14.890,00

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
--------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	750	2250	38	3.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,30	R\$ 22.177,40
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	750	2250	38	3.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,39	R\$ 22.450,82
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	3000	3000	38	6.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,40	R\$ 44.681,20
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	3000	3000	38	6.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,40	R\$ 44.681,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 08</b>								<b>R\$</b>	<b>133.990,62</b>

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 DESC.	3.750	750	900	5.400	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 2.160,00
2	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 DESC.	3.750	750	1.500	6.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 DESC.	6.000	750	2.700	9.450	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 4.725,00
4	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 DESC.	6.000	750	4.500	11.250	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 5.625,00
5	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 DESC.	6.000	750	4.500	11.250	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 5.625,00
6	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 DESC.	6.000	750	4.500	11.250	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 5.625,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 13</b>								<b>R\$</b>	<b>26.460,00</b>

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 DESC.	1.250	250	300	1.800	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 720,00
2	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 DESC.	1.250	250	500	2.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,45	R\$ 900,00
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 DESC.	2.000	250	900	3.150	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.575,00
4	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 DESC.	2.000	250	1.500	3.750	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
5	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 DESC.	2.000	250	1.500	3.750	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
6	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 DESC.	2.000	250	1.500	3.750	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 14</b>								<b>R\$</b>	<b>8.820,00</b>

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
--------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO	5.000	0	4.000	9.000	UND.	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
2	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO INFANTIL	2.000	0	2.400	4.400	UND.	BIOBASE	R\$ 0,65	R\$ 2.860,00
3	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO NEONATOLOGIA	1.000	0	2.000	3.000	UND.	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 15</b>								<b>R\$</b>	<b>11.980,00</b>

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESC. MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO	2.500	0	0	2.500	UND.	SKY	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
2	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 0 ESTÉRIL	8	0	2	10	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 65,00
3	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 00 ESTÉRIL	8	0	0	8	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 52,00
4	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 1 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
5	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 2 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
6	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 3 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
7	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 4 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
8	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 5 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
9	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00
10	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00
11	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 3	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00
12	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 4	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00
13	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 10FR	5	0	0	5	UND.	LAC-MEDICAL	R\$ 12,00	R\$ 60,00
14	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 8FR	5	0	0	5	UND.	LAC-MEDICAL	R\$ 12,00	R\$ 60,00
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT 2,0MX0,90M C/ ELÁSTICO	5.000	0	1.000	6.000	UNID.	SKY	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 17</b>								<b>R\$</b>	<b>23.993,50</b>

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº1	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº2	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº3	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 28,00
4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº4	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
5	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº5	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº6	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
7	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº7	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 18</b>								<b>R\$</b>	<b>6.496,00</b>

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,0	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
2	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,5	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
3	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,0	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
4	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,5	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
5	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,0	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
6	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,5	0	0	160	160	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 640,00
7	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,0 C/ BALÃO	0	0	240	240	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 960,00
8	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,5 C/ BALÃO	0	0	260	260	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,10	R\$ 1.066,00
9	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,0 C/ BALÃO	0	0	280	280	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,15	R\$ 1.162,00
10	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,5 C/ BALÃO	0	0	280	280	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,20	R\$ 1.176,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,0 C/ BALÃO	30	0	400	430	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 1.720,00
12	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,5 C/ BALÃO	30	0	400	430	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,50	R\$ 1.935,00
13	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 8,0 C/ BALÃO	30	0	320	350	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 19</b>								<b>R\$</b>	<b>11.194,00</b>

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



LOTE 22 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	8	375	0	383	LTS	DINAMICA	R\$ 4,00	R\$ 1.532,00
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	8	375	0	383	LTS	DINAMICA	R\$ 3,95	R\$ 1.512,85
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	375	375	270	1.020	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 4,50	R\$ 4.590,00
4	ÁLCOOL 96.º 1000ML	450	600	60	1.110	LTS	ITAJA	R\$ 4,90	R\$ 5.439,00
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	563	600	120	1.283	LTS	ITAJA	R\$ 4,90	R\$ 6.286,70
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	563	675	315	1.553	LTS	ITAJA	R\$ 4,30	R\$ 6.677,90
7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	450	600	180	1.230	FRSC	FORTSAN	R\$ 4,90	R\$ 6.027,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 22</b>								<b>R\$</b>	<b>32.065,45</b>

LOTE 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	3	125	0	128	LTS	DINAMICA	R\$ 4,00	R\$ 512,00
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	3	125	0	128	LTS	DINAMICA	R\$ 3,95	R\$ 505,60
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	125	125	90	340	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 4,50	R\$ 1.530,00
4	ÁLCOOL 96.º 1000ML	150	200	20	370	LTS	ITAJA	R\$ 5,70	R\$ 2.109,00
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	188	200	40	428	LTS	ITAJA	R\$ 4,90	R\$ 2.097,20
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	188	225	105	518	LTS	ITAJA	R\$ 4,30	R\$ 2.227,40
7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	150	200	60	410	FRSC	FORTSAN	R\$ 4,90	R\$ 2.009,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 23</b>								<b>R\$</b>	<b>10.990,20</b>

LOTE 24 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PVPI 10% ALCOÓLICO	150	0	0	150	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,74	R\$ 1.611,00
2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	413	375	90	878	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 20.194,00
3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	413	375	90	878	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 20.194,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 24</b>								<b>R\$</b>	<b>41.999,00</b>

LOTE 25 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PVPI 10% ALCOÓLICO	50	0	0	50	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,74	R\$ 537,00
2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	138	125	30	293	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 6.739,00
3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	138	125	30	293	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 6.739,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



<b>VALOR TOTAL LOTE 25</b>	<b>R\$ 14.015,00</b>
----------------------------	----------------------

LOTE 26 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	113	0	0	113	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 8,00	R\$ 904,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	188	0	180	368	LITRO	FORTSAN	R\$ 13,00	R\$ 4.784,00
3	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	188	0	90	278	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,00	R\$ 2.780,00
4	GEL P/ E.C.G5000ML	75	0	0	75	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 750,00
5	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	75	263	0	338	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 3.380,00
6	GEL PARA ECG 1000G	375	0	38	413	KG	FORTSAN	R\$ 4,00	R\$ 1.652,00
7	SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	525	150	75	750	LTS	FORTSAN	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 26</b>								<b>R\$</b>	<b>18.000,00</b>

LOTE 27 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	38	0	0	38	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 8,00	R\$ 323,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	63	0	60	123	LITRO	FORTSAN	R\$ 13,00	R\$ 4.305,00
3	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	63	0	30	93	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,00	R\$ 2.790,00
4	GEL P/ E.C.G5000ML	25	0	0	25	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 612,50
5	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	25	88	0	113	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 2.768,50
6	GEL PARA ECG 1000G	125	0	13	138	KG	FORTSAN	R\$ 4,00	R\$ 690,00
7	SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	175	50	25	250	LTS	FORTSAN	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 27</b>								<b>R\$</b>	<b>6.015,00</b>

LOTE 28 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORMOL 10% 1000ML	225	0	0	225	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
2	FORMOL 37% 1000ML	225	0	0	225	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
3	LUGOL 2% SOL .SCHILLER 1000ML	0	375	0	375	LTS	DINAMICA	R\$ 50,00	R\$ 18.750,00
4	LUGOL 5% SOL .SCHILLER 1000ML	0	150	0	150	LTS	DINAMICA	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 28</b>								<b>R\$</b>	<b>39.000,00</b>

LOTE 29 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



1	FORMOL 10% 1000ML	75	0	0	75	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 900,00
2	FORMOL 37% 1000ML	75	0	0	75	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 900,00
3	LUGOL 2% SOL .SCHILLER 1000ML	0	125	0	125	LTS	DINAMICA	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00
4	LUGOL 5% SOL .SCHILLER 1000ML	0	50	0	50	LTS	DINAMICA	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 29</b>								<b>R\$</b>	<b>13.000,00</b>

LOTE 30 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML	100	0	80	180	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
2	CLOREXIDINA 2% SOL. TÓPICA 1000ML	100	0	40	140	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00
3	CLOREXINA 2% ALCOÓLICO 1000ML	100	0	80	180	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
4	GLUTARALDEIDO 28 DIAS 5LITROS	0	0	14	14	GLA	RIOQUIMICA	R\$ 65,00	R\$ 910,00
5	GLUTARALDEIDO 28 DIAS LITRO	0	0	32	32	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 29,00	R\$ 928,00
6	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTAL CIÚRGICO A BASE DE SILICONE 100ML	30	0	16	46	FRSC.	RIOQUIMICA	R\$ 34,30	R\$ 1.577,80
7	TINTURA DE BENJOIN 1000ML	0	0	12	12	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 35,63	R\$ 427,56
8	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	0	0	24	24	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 37,63	R\$ 903,12
9	VASELINA ESTÉRIL 100ML	50	0	80	130	FRSC.	RIOQUIMICA	R\$ 6,57	R\$ 854,10
10	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	50	0	32	82	LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 984,00
11	VASELINA SÓLIDA 1000G	0	0	40	40	KG	RIOQUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 30</b>								<b>R\$</b>	<b>16.564,58</b>

LOTE 33 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	22.500	7.500	10.800	40.800	UND.	SR	R\$ 0,12	R\$ 4.896,00
2	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	22.500	7.500	13.500	43.500	UND.	SR	R\$ 0,14	R\$ 6.090,00
3	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	22.500	7.500	4.800	34.800	UND.	SR	R\$ 0,21	R\$ 7.308,00
4	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	22.500	7.500	12.000	42.000	UND.	SR	R\$ 0,31	R\$ 13.020,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 33</b>								<b>R\$</b>	<b>31.314,00</b>

LOTE 34 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





Prefeitura de  
**São Benedito**

1	SERINGA S/AGULHA	DESC	03ML	7.500	2.500	3.600	13.600	UND.	SR	R\$ 0,12	R\$ 1.632,00
2	SERINGA S/AGULHA	DESC	05ML	7.500	2.500	4.500	14.500	UND.	SR	R\$ 0,14	R\$ 2.030,00
3	SERINGA S/AGULHA	DESC	10ML	7.500	2.500	1.600	11.600	UND.	SR	R\$ 0,21	R\$ 2.436,00
4	SERINGA S/AGULHA	DESC	20ML	7.500	2.500	4.000	14.000	UND.	SR	R\$ 0,31	R\$ 4.340,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 34</b>										<b>R\$</b>	<b>10.438,00</b>

LOTE 35 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	SERINGA C/ AGULHA 13 X 3,8	20.000	30.000	5.000	55.000	UND.	SR	R\$ 0,16	R\$ 8.800,00		
2	SERINGA C/ AGULHA 25 X 7	20.000	15.000	2.000	37.000	UND.	SR	R\$ 0,16	R\$ 5.920,00		
3	SERINGA C/ AGULHA 25 X 7 BICO SLIP	20.000	15.000	2.000	37.000	UND.	SR	R\$ 0,18	R\$ 6.660,00		
<b>VALOR TOTAL LOTE 35</b>										<b>R\$</b>	<b>21.380,00</b>

LOTE 36 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	SERINGA BICO SLIP C/ AG. 25 X8	24.000	3.750	3.600	31.350	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 8.778,00		
2	SERINGA BICO SLIP C/ AG. 25 X7	24.000	3.750	3.600	31.350	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 8.778,00		
3	SERINGA BICO SLIP C/ AGULHA 25 X 8	24.000	3.750	3.600	31.350	UND.	SR	R\$ 0,37	R\$ 11.599,50		
4	SERINGA BICO CENTRAL	750	0	0	750	UND.	INJEX	R\$ 1,12	R\$ 840,00		
<b>VALOR TOTAL LOTE 36</b>										<b>R\$</b>	<b>29.995,50</b>

LOTE 37 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	SERINGA BICO SLIP C/ AG. 25 X8	8.000	1.250	1.200	10.450	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 2.926,00		
2	SERINGA BICO SLIP C/ AG. 25 X7	8.000	1.250	1.200	10.450	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 2.926,00		
3	SERINGA BICO SLIP C/ AGULHA 25 X 8	8.000	1.250	1.200	10.450	UND.	SR	R\$ 0,37	R\$ 3.866,50		
4	SERINGA BICO CENTRAL	250	0	0	250	UND.	INJEX	R\$ 1,12	R\$ 280,00		
<b>VALOR TOTAL LOTE 37</b>										<b>R\$</b>	<b>9.998,50</b>

LOTE 38 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
--------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 6,5	1.500	15	750	2.265	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,45	R\$ 1.019,25
2	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,0	7.500	15	2.400	9.915	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,85	R\$ 8.427,75
3	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5	7.500	15	2.400	9.915	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,85	R\$ 8.427,75
4	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,0	7.500	15	1.875	9.390	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,85	R\$ 7.981,50
5	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,5	0	15	375	390	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,36	R\$ 140,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 38</b>								<b>R\$</b>	<b>25.996,65</b>

LOTE 41 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA CAIXA C/100 UND.	500	500	300	1.300	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,19	R\$ 21.047,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 41</b>								<b>R\$</b>	<b>21.047,00</b>

LOTE 42 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UND.	1.500	1.875	300	3.675	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,19	R\$ 59.498,25
<b>VALOR TOTAL LOTE 42</b>								<b>R\$</b>	<b>59.498,25</b>

LOTE 44 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UND.	1.500	1.500	450	3.450	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,52	R\$ 56.994,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 44</b>								<b>R\$</b>	<b>56.994,00</b>

LOTE 46 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND	1.500	1.500	225	3.225	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,74	R\$ 53.986,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 46</b>								<b>R\$</b>	<b>53.986,50</b>

LOTE 47 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND	500	500	75	1.075	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,74	R\$ 17.995,50

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



<b>VALOR TOTAL LOTE 47</b>	<b>R\$ 17.995,50</b>
----------------------------	----------------------

LOTE 48 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. EXTRA GRANDE CAIXA C/100 UND.	0	1.000	280	1.280	CXA.	SUPERMAX	R\$ 18,75	R\$ 24.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 48</b>								<b>R\$ 24.000,00</b>	

LOTE 49 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	113	0	0	113	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 74,00	R\$ 8.362,00
2	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 5,0CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	113	0	8	121	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 73,50	R\$ 8.893,50
3	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA FEC. GERAL C/24	0	0	8	8	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 73,00	R\$ 584,00
4	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA G.O. C/24	113	0	8	121	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 73,50	R\$ 8.893,50
5	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,0CM 3/8. CILÍNDRICA GASTRO INTESTINAL C/24	113	0	0	113	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 74,00	R\$ 8.362,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 49</b>								<b>R\$ 35.095,00</b>	

LOTE 53 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FIO DE ALGODÃO 0 C/ AGULHA 3,5 CIRC. CIL. FEC. GERAL C/24	150	0	0	150	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00
2	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	80	0	0	80	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
3	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	80	0	0	80	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 42,40	R\$ 3.392,00
4	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2- 0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	20	0	0	20	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 42,40	R\$ 848,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 53</b>								<b>R\$ 14.500,00</b>	

LOTE 57 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	750	3.750	150	4.650	UND.	MARK MED	R\$ 0,50	R\$ 2.325,00
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	750	6.000	150	6.900	UND.	MARK MED	R\$ 0,55	R\$ 3.795,00
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	2.250	7.500	300	10.050	UND.	MARK MED	R\$ 0,43	R\$ 4.321,50
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	750	9.000	300	10.050	UND.	MARK MED	R\$ 0,45	R\$ 4.522,50
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	750	9.000	225	9.975	UND.	MARK MED	R\$ 0,46	R\$ 4.588,50
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	225	9.000	225	9.450	UND.	MARK MED	R\$ 0,54	R\$ 5.103,00
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	225	3.750	225	4.200	UND.	MARK MED	R\$ 0,79	R\$ 3.318,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 57</b>								<b>R\$</b>	<b>27.973,50</b>

LOTE 63 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA RETAL Nº04	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,80	R\$ 880,00
2	SONDA RETAL Nº06	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
3	SONDA RETAL Nº08	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
4	SONDA RETAL Nº10	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
5	SONDA RETAL Nº12	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,94	R\$ 1.034,00
6	SONDA RETAL Nº14	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
7	SONDA RETAL Nº16	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
8	SONDA RETAL Nº18	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 1,03	R\$ 1.133,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 63</b>								<b>R\$</b>	<b>7.997,00</b>

LOTE 64 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA URETRAL Nº04	750	1.125	15	1.890	UND.	MARK MED	R\$ 0,40	R\$ 756,00
2	SONDA URETRAL Nº06	750	3.750	30	4.530	UND.	MARK MED	R\$ 0,40	R\$ 1.812,00
3	SONDA URETRAL Nº08	750	9.000	45	9.795	UND.	MARK MED	R\$ 0,39	R\$ 3.820,05
4	SONDA URETRAL Nº10	750	15.000	60	15.810	UND.	MARK MED	R\$ 0,45	R\$ 7.114,50
5	SONDA URETRAL Nº12	1.125	22.500	150	23.775	UND.	MARK MED	R\$ 0,59	R\$ 14.027,25
6	SONDA URETRAL Nº14	750	22.500	150	23.400	UND.	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 14.040,00
7	SONDA URETRAL Nº16	750	1.125	150	2.025	UND.	MARK MED	R\$ 0,50	R\$ 1.012,50
8	SONDA URETRAL Nº18	750	1.125	135	2.010	UND.	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 1.206,00
9	SONDA URETRAL Nº20	750	1.125	135	2.010	UND.	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 1.206,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 64</b>								<b>R\$</b>	<b>44.994,30</b>

LOTE 68 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESPÁTULA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) C/100	2500	2000	1000	5.500	PCT.	THEOTO	R\$ 4,50	R\$ 24.750,00
2	ESPÁTULA DE AYRES (PREVENÇÃO) C/100	0	2000	0	2.000	UND.	THEOTO	R\$ 5,62	R\$ 11.240,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



<b>VALOR TOTAL LOTE 68</b>	<b>R\$ 35.990,00</b>
----------------------------	----------------------

LOTE 69 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	0	30.000	0	30.000	UND.	ADLIN	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
2	ESCOVA CIRURGICA C/PVPI 10% DESC.	100	0	0	100	UND.	RIOQUIMICA	R\$ 8,50	R\$ 850,00
3	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	50	30.000	0	30.050	UND.	ADLIN	R\$ 1,18	R\$ 35.459,00
4	PINÇA KELLY DESCARTÁVEL ESTÉRIL	50	0	0	50	UND.	ADLIN	R\$ 1,42	R\$ 71,00
5	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM SEM LUBRIFICANTE	200	0	0	200	UND.	MADEITEX	R\$ 0,60	R\$ 120,00
6	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM COM LUBRIFICANTE	200	15.000	0	15.200	UND.	EROX	R\$ 0,50	R\$ 7.600,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 69</b>								<b>R\$ 48.000,00</b>	

LOTE 70 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESPÉCULO DE DESCARTÁVEL VIRGEM	0	1500	0	1.500	UND.	ADLIN	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00
2	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE	0	11250	0	11.250	UND.	ADLIN	R\$ 0,89	R\$ 10.012,50
3	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	0	13125	0	13.125	UND.	ADLIN	R\$ 0,79	R\$ 10.368,75
4	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	0	13125	0	13.125	UND.	ADLIN	R\$ 0,69	R\$ 9.056,25
<b>VALOR TOTAL LOTE 70</b>								<b>R\$ 30.997,50</b>	

LOTE 79 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	9.000	9.000	1.800	19.800	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,60	R\$ 11.880,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	9.000	9.000	1.800	19.800	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,60	R\$ 11.880,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	9.000	9.000	1.800	19.800	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,80	R\$ 15.840,00
4	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	0	9.000	300	9.300	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,90	R\$ 8.370,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 79</b>								<b>R\$ 47.970,00</b>	

LOTE 87 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 13 FIOS C/ 500UNID	750	1.000	120	1.870	PCT.	BIOTEXTIL	R\$ 8,93	R\$ 16.699,10
<b>VALOR TOTAL LOTE 87</b>								<b>R\$</b>	<b>16.699,10</b>

LOTE 90 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	1125	750	270	2.145	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 20,00	R\$ 42.900,00
2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	1125	0	150	1.275	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 19,92	R\$ 25.398,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 90</b>								<b>R\$</b>	<b>68.298,00</b>

LOTE 91 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	375	250	90	715	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 20,00	R\$ 14.300,00
2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	375	0	50	425	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 19,92	R\$ 8.466,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 91</b>								<b>R\$</b>	<b>22.766,00</b>

LOTE 92 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO TIPO BOLA 95G	200	0	0	200	PCT.	NATHALYA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	0	1000	100	1.100	PCT.	NATHALYA	R\$ 3,30	R\$ 3.630,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	1000	1000	400	2.400	PCT.	NATHALYA	R\$ 9,00	R\$ 21.600,00
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 500G	10	0	80	90	PCT.	CREMER	R\$ 9,11	R\$ 819,90
<b>VALOR TOTAL LOTE 92</b>									<b>26.449,90</b>

LOTE 97 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML	500	5.000	125	5.625	UND.	MARK MED	R\$ 2,06	R\$ 11.587,50
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	125	125	10	260	UND.	MARK MED	R\$ 7,65	R\$ 1.989,00
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	125	125	10	260	UND.	MARK MED	R\$ 7,65	R\$ 1.989,00
4	LANCETAS DESCARTÁVEL	5.000	0	125	5.125	UND.	ON CALL PLUS	R\$ 0,20	R\$ 1.025,00
5	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL (CLAMP)	750	0	0	750	UND.	VITAL GOLD	R\$ 1,83	R\$ 1.372,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 97</b>								<b>R\$</b>	<b>17.963,00</b>

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



LOTE 98 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ELETRODOS C/ GEL DESC. ADULTO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA	3.000	0	1.800	4.800	UND.	VITALCOR	R\$ 0,25	R\$ 1.200,00
2	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	10.000	1.000	7.200	18.200	UND.	TKL	R\$ 1,00	R\$ 18.200,00
3	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	10.000	1.000	2.000	13.000	UND.	TKL	R\$ 0,85	R\$ 11.050,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 98</b>								<b>R\$</b>	<b>30.450,00</b>

LOTE 99 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	EQUIPO MULTIVIAS	15.000	1.000	4.000	20.000	UND.	BIOSANE	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
2	EQUIPO P/ MED. FOTOSENSIVEL	5.000	0	3000	8.000	UND.	TKL	R\$ 1,71	R\$ 13.680,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 99</b>									<b>33.680,00</b>

LOTE 100 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI Nº10	150	75	30	255	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 6.273,00
2	LÂMINA DE BISTURI Nº11	150	75	0	225	CXA.	SOLIDOR	R\$ 25,12	R\$ 5.652,00
3	LÂMINA DE BISTURI Nº15	150	75	30	255	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 6.273,00
4	LÂMINA DE BISTURI Nº20	225	75	30	330	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 8.118,00
5	LÂMINA DE BISTURI Nº21	225	75	30	330	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 8.118,00
6	LÂMINA DE BISTURI Nº23	225	75	30	330	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 8.118,00
7	LÂMINA DE BISTURI Nº24	225	75	30	330	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 8.118,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 100</b>								<b>R\$</b>	<b>50.670,00</b>

LOTE 101 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI Nº10	50	25	10	85	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.091,00
2	LÂMINA DE BISTURI Nº11	50	25	0	75	CXA.	SOLIDOR	R\$ 25,12	R\$ 1.884,00
3	LÂMINA DE BISTURI Nº15	50	25	10	85	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.091,00
4	LÂMINA DE BISTURI Nº20	75	25	10	110	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.706,00
5	LÂMINA DE BISTURI Nº21	75	25	10	110	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.706,00
6	LÂMINA DE BISTURI Nº23	75	25	10	110	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.706,00
7	LÂMINA DE BISTURI Nº24	75	25	10	110	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.706,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 101</b>								<b>R\$</b>	<b>16.890,00</b>

LOTE 102 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





1	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	225	450	210	885	PCT.	SKY	R\$ 6,00	R\$ 5.310,00
2	MÁSCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND	1125	750	450	2.325	CXA.	SKY	R\$ 4,00	R\$ 9.300,00
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRATÓRIA PRF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	113	150	120	383	UND.	DESCARPACK	R\$ 3,36	R\$ 1.286,88
4	SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND	300	0	180	480	PCT.	SKY	R\$ 10,00	R\$ 4.800,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 102</b>								<b>R\$</b>	<b>20.696,88</b>

LOTE 103 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	75	150	70	295	PCT.	SKY	R\$ 6,00	R\$ 1.770,00
2	MÁSCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND	375	250	150	775	CXA.	SKY	R\$ 4,00	R\$ 3.100,00
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRATÓRIA PRF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	38	50	40	128	UND.	DESCARPACK	R\$ 3,36	R\$ 430,08
4	SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND	100	0	60	160	PCT.	SKY	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 103</b>								<b>R\$</b>	<b>6.900,08</b>

LOTE 104 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES LACTENTES N 1	10	0	0	10	UNID	MD	R\$ 45,00	R\$ 450,00
2	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES RECEM NATO N 0	10	0	4	14	UNID	MD	R\$ 45,00	R\$ 630,00
3	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO C/ CONECTORES	10	0	40	50	UNID	MD	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
4	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA C/ CONECTORES	10	0	40	50	UNID	MD	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
5	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE ADULTO 03	10	0	20	30	UNID	MD	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
6	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE INFANTIL 01	10	0	10	20	UNID	MD	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





7	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE RECÉM-NATO 0	10	0	0	10	UNID	MD	R\$ 55,00	R\$ 550,00
8	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO	500	200	160	860	CONJ.	DARU	R\$ 4,00	R\$ 3.440,00
9	MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL	500	200	160	860	CONJ.	DARU	R\$ 4,00	R\$ 3.440,00
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO BRANCO PROFISSIONAL ANTI-EMBAÇANTE DE ACORDO COM ABTN	10	0	40	50	UND.	DANNY	R\$ 10,78	R\$ 539,00
11	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ AMBU 2500ML	10	0	5	15	UND.	MD	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
12	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR TIPO AMBU 600ML	10	0	5	15	UND.	MD	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 104</b>								<b>R\$</b>	<b>17.999,00</b>

LOTE 106 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE AEROSOL	15	15	9	39	UND.	G TECH	R\$ 150,00	R\$ 5.850,00
2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL)	1	7	8	16	UND.	PREMUIM	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	75	15	18	108	UND.	PREMUIM	R\$ 110,00	R\$ 11.880,00
4	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBSO	0	0	8	8	UND.	PREMUIM	R\$ 110,17	R\$ 881,36
5	OXIMENTRO DE PLUSO PORTATIL	2	0	75	77	UND.	MONTERRAT	R\$ 139,00	R\$ 10.703,00
6	TERMÔMETRO CLÍNICO	23	0	90	113	UND.	INCOTERM	R\$ 8,00	R\$ 904,00
7	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	75	75	90	240	UND.	INCOTERM	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00
8	TERMÔMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE	15	38	0	53	UND.	INCOTERM	R\$ 50,00	R\$ 2.650,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 106</b>								<b>R\$</b>	<b>37.748,36</b>

LOTE 107 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE AEROSOL	5	5	3	13	UND.	G TECH	R\$ 150,00	R\$ 1.950,00
2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL)	0	2	3	5	UND.	PREMUIM	R\$ 110,00	R\$ 550,00
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	25	5	6	36	UND.	PREMUIM	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
4	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBSO	0	0	3	3	UND.	PREMUIM	R\$ 110,17	R\$ 330,51
5	OXIMENTRO DE PLUSO PORTATIL	1	0	25	26	UND.	G TECH	R\$ 139,00	R\$ 3.614,00
6	TERMÔMETRO CLÍNICO	8	0	30	38	UND.	INCOTERM	R\$ 8,00	R\$ 304,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



7	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	25	25	30	80	UND.	INCOTERM	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
8	TERMÔMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE	5	13	0	18	UND.	INCOTERM	R\$ 50,00	R\$ 900,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 75.1</b>								<b>R\$</b>	<b>12.648,51</b>

LOTE 108 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL 30X30CM CREPADO	0	1.500	750	2.250	FOLHA	VITALPACK	R\$ 0,52	R\$ 1.170,00
2	PAPEL 50X50CM CREPADO	7.500	1.500	4.500	13.500	FOLHA	VITALPACK	R\$ 1,00	R\$ 13.500,00
3	PAPEL 90X90CM CREPADO	7.500	1.500	750	9.750	FOLHA	VITALPACK	R\$ 2,00	R\$ 19.500,00
4	PAPEL 120X120CM CREPADO	7.500	1.500	750	9.750	FOLHA	VITALPACK	R\$ 3,20	R\$ 31.200,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 108</b>								<b>R\$</b>	<b>65.370,00</b>

LOTE 109 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL 30X30CM CREPADO	0	500	250	750	FOLHA	VITALPACK	R\$ 0,52	R\$ 390,00
2	PAPEL 50X50CM CREPADO	2.500	500	1.500	4.500	FOLHA	VITALPACK	R\$ 1,00	R\$ 4.500,00
3	PAPEL 90X90CM CREPADO	2.500	500	250	3.250	FOLHA	VITALPACK	R\$ 2,00	R\$ 6.500,00
4	PAPEL 120X120CM CREPADO	2.500	500	250	3.250	FOLHA	VITALPACK	R\$ 3,20	R\$ 10.400,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 109</b>								<b>R\$</b>	<b>21.790,00</b>

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE** | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e **WILDEMAR AGUIAR RIBEIRO**, representante da empresa **I.C. RODRIGUES HOSPITALAR EIRELI - ME – CNPJ.: 18.783.612/0001-63**, vencedora dos lotes: 6, 7, 9, 11, 14, 17.1, 23, 23.1, 27.1, 30.1, 31.1, 34.1, 35, 43, 44, 46.1, 48, 52, 53, 53.1, 57.1, 58.1, 62, 66 e 74, totalizando o valor montante de **R\$ R\$ 574.677,84 (quinhentos e setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)**. | **DATA DE ASSINATURA:** 18 de março de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 18 de março de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019-SAÚDE**  
**Anexo - I**

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM GEL HOSPITALAR PÓS PARTO	1.000	0	400	1.400	PCT.	IRIS	R\$ 7,14	R\$ 9.996,00
<b>VALOR LOTE 06:</b>									R\$ 9.996,00

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	500	1.000	200	1.700	PAC.	MAXI	R\$ 1,78	R\$ 3.026,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	500	1.000	400	1.900	PAC.	MAXI	R\$ 3,24	R\$ 6.156,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	800	1.000	300	2.100	PAC.	MAXI	R\$ 3,24	R\$ 6.804,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	800	1.000	200	2.000	PAC.	MAXI	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
<b>LOTE 07:</b>									R\$ 19.986,00

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 19G	300	4.000	8.000	12300	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,11	R\$ 1.353,00
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 21G	25.000	4.000	26.000	55000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,10	R\$ 5.500,00
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 23G	25.000	4.000	28.000	57000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,23	R\$ 13.110,00
<b>LOTE 09:</b>									R\$ 19.963,00

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	ALMOTOLIA 125ML BRANCO	500	50	500	1050	UND.	J PROLAB	R\$ 2,50	R\$ 2.625,00
2	ALMOTOLIA 125ML PONTA RETA AMBAR	500	50	500	1050	UND.	J PROLAB	R\$ 3,00	R\$ 3.150,00
3	ALMOTOLIA 250ML AMBAR	500	50	500	1050	UND.	J PROLAB	R\$ 3,10	R\$ 3.255,00
4	ALMOTOLIA 250ML TRANSP. PONTA CURVA	500	50	400	950	UND.	J PROLAB	R\$ 3,19	R\$ 3.030,50
5	ALMOTOLIA 500ML AMBAR	500	50	500	1050	UND.	J PROLAB	R\$ 3,68	R\$ 3.864,00
6	ALMOTOLIA 500ML TRANSP. PONTA CURVA	500	50	800	1350	UND.	J PROLAB	R\$ 3,50	R\$ 4.725,00
7	COPO MEDIDA GRADUADO CAPACIDADE 20 ML	300	0	600	900	UND.	MEDELA	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00
<b>LOTE 11:</b>									R\$ 21.999,50

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	AVENTAL DESC. MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO	7.500	0	0	7.500	UND.	DESCARPACK	R\$ 2,40	R\$ 18.000,00
2	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 0 ESTÉRIL	22	0	7	29	UND.	MD	R\$ 3,20	R\$ 92,80
3	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 00 ESTÉRIL	23	0	0	23	UND.	MD	R\$ 3,20	R\$ 73,60
4	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 1 ESTÉRIL	22	0	5	27	UND.	MD	R\$ 3,20	R\$ 86,40
5	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 2 ESTÉRIL	22	0	5	27	UND.	MD	R\$ 3,20	R\$ 86,40
6	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 3 ESTÉRIL	22	0	5	27	UND.	MD	R\$ 3,20	R\$ 86,40
7	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 4 ESTÉRIL	22	0	5	27	UND.	MD	R\$ 3,20	R\$ 86,40
8	CÂNULA DE GUEDELL DESC.5 ESTÉRIL	22	0	5	27	UND.	MD	R\$ 3,20	R\$ 86,40
9	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	150	0	24	174	UND.	WALTEX	R\$ 3,60	R\$ 626,40
10	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	150	0	24	174	UND.	WALTEX	R\$ 3,60	R\$ 626,40
11	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 3	150	0	24	174	UND.	WALTEX	R\$ 3,60	R\$ 626,40
12	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 4	150	0	24	174	UND.	WALTEX	R\$ 2,73	R\$ 475,02
13	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 10FR	15	0	0	15	UND.	LAC MEDICAL	R\$ 16,20	R\$ 243,00
14	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 8FR	15	0	0	15	UND.	LAC MEDICAL	R\$ 16,20	R\$ 243,00
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT 2,0MX0,90M C/ ELÁSTICO	15.000	0	3.000	18.000	UNID.	ORTON	R\$ 5,92	R\$ 106.560,00
<b>LOTE 14:</b>									<b>R\$ 127.998,62</b>

LOTE 17.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	500	750	100	1.350	UND.	SOLIDOR	R\$ 1,50	R\$ 2.025,00
2	BOLSA DE COLOSTOMIA PAC. C/ 10	13	25	0	38	PCT.	CONVATEC	R\$ 42,80	R\$ 1.626,40
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE C/ CLIP	13	75	0	88	UND.	CONVATEC	R\$ 14,00	R\$ 1.232,00
4	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 100L C/100	13	0	13	26	PCT.0	NEKPLAST	R\$ 100,00	R\$ 2.600,00
5	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 30L C/100	13	0	10	23	PCT.0	NEKPLAST	R\$ 69,42	R\$ 1.596,66
6	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 50 LITROS C/100	13	0	10	23	PCT.0	NEKPLAST	R\$ 79,00	R\$ 1.817,00
<b>LOTE 17.1:</b>									<b>R\$ 10.897,06</b>

LOTE 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	SERINGA DESC 01ML S/ AGULHA	15.000	0	900	15.900	UND.	SALDANHA	R\$ 0,11	R\$ 1.749,00
2	SERINGA PARA INSULINA 100UI	7.500	0	750	8.250	UND.	SALDANHA	R\$ 0,16	R\$ 1.320,00
3	SERINGA PARA INSULINA 50UI C/ AG. 8MMX0,3MM DESCARTÁVEL	11.250	7.500	0	18.750	UND.	SALDANHA	R\$ 0,40	R\$ 7.500,00
<b>LOTE 23</b>									<b>R\$ 10.569,00</b>

LOTE 23.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	SERINGA DESC 01ML S/ AGULHA	5.000	0	300	5.300	UND	SALDANHA	R\$ 0,11	R\$ 583,00
2	SERINGA PARA INSULINA 100UI	2.500	0	250	2.750	UND	SALDANHA	R\$ 0,16	R\$ 440,00
3	SERINGA PARA INSULINA 50UI C/ AG. 8MMX0,3MM DESCARTÁVEL	3.750	2.500	0	6.250	UND	SALDANHA	R\$ 0,40	R\$ 2.500,00
<b>LOTE 23.1</b>									<b>R\$ 3.523,00</b>

LOTE 27.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 6,5	500	5	250	755	PAR	DESCARPACK	R\$ 1,10	R\$ 830,50
2	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,0	2.500	5	800	3.305	PAR	DESCARPACK	R\$ 0,93	R\$ 3.073,65
3	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5	2.500	5	800	3.305	PAR	DESCARPACK	R\$ 1,36	R\$ 4.494,80
4	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,0	2.500	5	625	3.130	PAR	DESCARPACK	R\$ 0,60	R\$ 1.878,00
5	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,5	0	5	125	130	PAR	DESCARPACK	R\$ 1,70	R\$ 221,00
<b>LOTE 27.1</b>									<b>R\$ 10.497,95</b>

LOTE 30.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
2	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UND.	500	625	100	1.225	CXA.	MAXICOR	R\$ 21,87	R\$ 26.790,75
<b>LOTE 30.1:</b>									<b>R\$ 26.790,75</b>

LOTE 31.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UND.	500	500	150	1.150	CXA.	MAXICOR	R\$ 21,56	R\$ 24.794,00
<b>LOTE 31.1:</b>									<b>R\$ 24.794,00</b>

LOTE 34.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	38	0	0	38	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 130,00	R\$ 4.940,00
2	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 5,0CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	38	0	2	40	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
3	FIO CATGUT CROMADO N°1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA FEC. GERAL C/24	0	0	3	3	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 130,00	R\$ 390,00
4	FIO CATGUT CROMADO N°1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA G.O. C/24	38	0	2	40	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 0,80	R\$ 32,00
5	FIO CATGUT CROMADO N°1 AGULHA 3,0CM 3/8. CILÍNDRICA GASTRO INTESTINAL C/24	38	0	0	38	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 103,62	R\$ 3.937,56

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Prefeitura de  
**São Benedito**

LOTE 34.1: R\$ 12.499,56

LOTE 35 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 20 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC. CILÍNDRICA G.O. C/24	0	0	5	5	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 131,25	R\$ 656,25
2	FIO CATGUT CROMADO 20 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 FIO CATGUT CROMADO 20 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC. CILÍNDRICA G.O. C/24CIRC. C/24	150	0	5	155	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 130,00	R\$ 20.150,00
3	FIO CATGUT CROMADO 30 C/ AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA GASTROINTESTINAL C/24	0	0	5	5	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
4	FIO CATGUT CROMADO 30 C/ AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA G.O / FECHAMENTO GERAL C/24	30	0	5	35	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 171,25	R\$ 5.993,75
5	FIO CATGUT CROMADO 40 C/ AGULHA 3,0CM 1/2 CIRC. CILÍNDRICA GASTROINTESTINAL C/24	30	0	5	35	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 200,00	R\$ 7.000,00
LOTE 35:									R\$ 34.800,00

LOTE 43 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°04	500	500	200	1.200	UND.	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°06	500	500	200	1.200	UND.	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°08	500	500	200	1.200	UND.	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°10	500	500	400	1.400	UND.	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$ 1.960,00
5	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°12	500	500	400	1.400	UND.	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$ 1.960,00
6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°14	500	500	400	1.400	UND.	MEDSONDA	R\$ 1,28	R\$ 1.792,00
7	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°16	500	500	400	1.400	UND.	MEDSONDA	R\$ 1,20	R\$ 1.680,00
8	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°18	500	500	400	1.400	UND.	MEDSONDA	R\$ 1,20	R\$ 1.680,00
9	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°20	500	500	400	1.400	UND.	MEDSONDA	R\$ 1,20	R\$ 1.680,00
LOTE 43:									R\$ 15.792,00

LOTE 44 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	SONDA GÁSTRICA LEVINE N°04	500	0	600	1.100	UND.	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 550,00
2	SONDA GÁSTRICA LEVINE N°08	500	0	600	1.100	UND.	MEDSONDA	R\$ 1,10	R\$ 1.210,00
3	SONDA GÁSTRICA LEVINE N°12	500	0	600	1.100	UND.	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 550,00
4	SONDA GÁSTRICA LEVINE N°18	500	0	600	1.100	UND.	MEDSONDA	R\$ 0,98	R\$ 1.078,00
5	SONDA GÁSTRICA LEVINE N°20	500	0	600	1.100	UND.	MEDSONDA	R\$ 1,10	R\$ 1.210,00
LOTE 44:									R\$ 4.598,00

LOTE 46.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	SONDA URETRAL N°04	250	375	5	630	UND.	BIOBASE	R\$ 0,78	R\$ 491,40

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





2	SONDA URETRAL N°06	250	1.250	10	1.510	UND.	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 1.208,00
3	SONDA URETRAL N°08	250	3.000	15	3.265	UND.	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 2.612,00
4	SONDA URETRAL N°10	250	5.000	20	5.270	UND.	BIOBASE	R\$ 0,41	R\$ 2.160,70
5	SONDA URETRAL N°12	375	7.500	50	7.925	UND.	BIOBASE	R\$ 0,40	R\$ 3.170,00
6	SONDA URETRAL N°14	250	7.500	50	7.800	UND.	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 6.240,00
7	SONDA URETRAL N°16	250	375	50	675	UND.	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 540,00
8	SONDA URETRAL N°18	250	375	45	670	UND.	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 536,00
9	SONDA URETRAL N°20	250	375	45	670	UND.	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 536,00
<b>LOTE 46.1:</b>									R\$ 17.494,10

LOTE 48 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	SONDA FOLEY N°08 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	0	0	30	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 120,00
2	SONDA FOLEY N°10 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	0	0	30	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 117,00
3	SONDA FOLEY N°12 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	0	0	30	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 117,00
4	SONDA FOLEY N°14 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	0	0	30	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 117,00
5	SONDA FOLEY N°16 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	0	16	46	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 179,40
6	SONDA FOLEY N°18 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	0	60	90	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 351,00
7	SONDA FOLEY N°20 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	0	60	90	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 351,00
8	SONDA FOLEY N°22 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	0	200	230	UND.	SOLIDOR	R\$ 2,27	R\$ 522,10
9	SONDA FOLEY N°24 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	0	0	30	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,12	R\$ 123,60
<b>LOTE 48:</b>									R\$ 1.998,10

LOTE 52 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 60ML TAMPA ROSQUÁVEL OPACO	0	15.000	1.000	16.000	UND.	J PROLAB	R\$ 0,45	R\$ 7.200,00
2	COLETOR UNIVERSAL (TIPO POTE) L 80ML TAMPA ROSQUÁVEL OPACO	0	15.000	8.000	23.000	UND.	J PROLAB	R\$ 0,48	R\$ 11.040,00
3	PORTA LÂMINA C/ ESTRIAS PARA LÂMINA DE PREVENÇÃO	0	15.000	0	15.000	UND	DESKARPLAS	R\$ 0,57	R\$ 8.550,00
<b>LOTE 52:</b>									R\$ 26.790,00

LOTE 53 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	ESPARADRAPO 5CMX4,5M	1.875	1.500	0	3.375	RLO	MISSNER	R\$ 1,39	R\$ 4.691,25
2	ESPARADRAPO 10 a 4,5M IMPERMEÁVEL	2.250	1.500	1.050	4.800	RLO	MISSNER	R\$ 6,18	R\$ 29.664,00
3	FITA MICROPOROSA 50MMX10M	1.125	375	180	1.680	UND	CIEX	R\$ 1,50	R\$ 2.520,00
<b>LOTE 53:</b>									R\$ 36.875,25

LOTE 53.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	ESPARADRAPO 5CMX4,5M	625	500	0	1.125	RLO	MISSNER	R\$ 1,39	R\$ 1.563,75

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





Prefeitura de  
**São Benedito**

2	ESPARADRAPO 10 a 4,5M IMPERMEÁVEL	750	500	350	1.600	RLO	MISSNER	R\$ 6,18	R\$ 9.888,00
3	FITA MICROPOROSA 50MMX10M	375	125	60	560	UND	CIEX	R\$ 1,50	R\$ 840,00
<b>LOTE 53.1:</b>									R\$ 12.291,75

LOTE 57.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	3.000	3.000	600	6.600	RLO	POLAR FIX	R\$ 0,40	R\$ 2.640,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	3.000	3.000	600	6.600	RLO	POLAR FIX	R\$ 0,60	R\$ 3.960,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	3.000	3.000	600	6.600	RLO	POLAR FIX	R\$ 0,78	R\$ 5.148,00
4	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	0	3.000	100	3.100	RLO	POLAR FIX	R\$ 0,98	R\$ 3.038,00
<b>LOTE 57.1:</b>									R\$ 14.786,00

LOTE 58.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 11 FIOS	5.000	2.500	1.200	8.700	RLO	POLAR FIX	R\$ 0,39	R\$ 3.393,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 11 FIOS	5.000	2.500	1.200	8.700	RLO	POLAR FIX	R\$ 0,40	R\$ 3.480,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 11 FIOS	5.000	2.500	1.200	8.700	RLO	POLAR FIX	R\$ 0,43	R\$ 3.741,00
<b>LOTE 58.1:</b>									R\$ 10.614,00

LOTE 62 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PAC. C/ 5 UNID. 7,5CMX7,5CM	15.000	22.500	4.500	42.000	PCT.	DESCARPACK	R\$ 0,43	R\$ 18.060,00
2	COMPRESSA DE GAZE 15X30CM - 13 FIOS/CM² ALGODONADA ESTÉRIL C/10 UND	7.500	0	2.250	9.750	PCT.	DESCARPACK	R\$ 0,58	R\$ 5.655,00
<b>LOTE 62:</b>									R\$ 23.715,00

LOTE 66 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	CAIXA PERFUROCORTANTE DESC 07 LTS	200	500	200	900	UND.	BECTON	R\$ 1,57	R\$ 1.413,00
2	CAIXA PERFUROCORTANTE DESC 13 LTS	1.000	500	350	1.850	UND.	BECTON	R\$ 5,30	R\$ 9.805,00
3	CAIXA PERFUROCORTANTE DESC 20 LTS	1.000	500	500	2.000	UND.	BECTON	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00
<b>LOTE 66:</b>									R\$ 18.698,00

LOTE 74 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL
1	TUBO LÁTEX 200	300	0	50	350	METRO	FRONTINENSE	R\$ 2,50	R\$ 875,00
2	TUBO LÁTEX 202	300	0	50	350	METRO	FRONTINENSE	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
3	TUBO LÁTEX 204	500	0	80	580	METRO	FRONTINENSE	R\$ 8,00	R\$ 4.640,00
4	TUBO DE SILICONE 200	300	0	24	324	METRO	FRONTINENSE	R\$ 19,00	R\$ 6.156,00
5	TUBO DE SILICONE 202	300	0	40	340	METRO	FRONTINENSE	R\$ 20,00	R\$ 6.800,00
6	TUBO SILICONE 204	600	0	24	624	METRO	FRONTINENSE	R\$ 26,00	R\$ 16.224,00
7	TORNEIRA 3 VIAS DESCARTÁVEL	500	0	2.000	2.500	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Prefeitura de  
**São Benedito**

8	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO C/100 UND	300	0	500	800	PCT.	DESCARPACK	R\$	14,03	R\$	11.224,00
9	UMIDIFICADOR 250ML RESISTENTE A IMPACTOS TIPO UNIVERSAL	100	0	60	160	UND.	PROTEC	R\$	29,10	R\$	4.656,00
<b>LOTE 74:</b>										R\$	54.800,00

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e JOSÉ AILTON ARAÚJO PINHEIRO, representante da empresa **DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ.: 09.423.609/0001-48**, vencedora dos lotes: 20, 84 e 96, totalizando o valor montante de **R\$ 77.857,94 (setenta e sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos)**. | **DATA DE ASSINATURA:** 25 de março de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 25 de março de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019-SAÚDE**  
**Anexo - I**

**LOTE 20**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	1.500	2.250	300	4.050	TOPMED	R\$ 2,84	R\$ 11.502,00
2	BOLSA DE COLOSTOMIA PAC. C/ 10	PCT	38	75	0	113	MEDSONDA	R\$ 4,64	R\$ 524,32
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE C/ CLIP	UND	38	225	0	263	VITAGOLD	R\$ 8,64	R\$ 2.272,32
4	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 100L C/100	PCT	38	0	37	75	RAVA	R\$ 27,68	R\$ 2.076,00
5	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 30L C/100	PCT	38	0	30	68	RAVA	R\$ 10,13	R\$ 688,84
6	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 50 LITROS C/100	PCT	38	0	30	68	RAVA	R\$ 15,12	R\$ 1.028,16
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 18.091,64</b>

**LOTE 84**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 11 FIOS C/ 500UNID	PCT.	1.500	3.000	450	4.950	MDA TEXTIL	R\$ 10,44	R\$ 51.678,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 51.678,00</b>

**LOTE 96**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML	UND.	1.500	15.000	375	16.875	SEGMED	R\$ 0,31	R\$ 5.231,25
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	UND.	375	375	30	780	J PROLAB	R\$ 0,68	R\$ 530,40
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	UND.	375	375	30	780	J PROLAB	R\$ 0,68	R\$ 530,40
4	LANCETAS DESCARTÁVEL	UND.	15.000	0	375	15.375	GTECH	R\$ 0,07	R\$ 1.076,25
5	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL (CLAMP)	UND.	2.250	0	0	2.250	ADLIN	R\$ 0,32	R\$ 720,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 8.088,30</b>

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE** | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e MARCIA RODRIGUES TENÓRIO, representante da empresa **MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP – CNPJ.: 05.696.303/0001-04**, vencedora dos lotes: 40, 54, 66, 77, 78 e 93, totalizando o valor montante de **R\$ 257.480,06 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais e seis centavos)**. | **DATA DE ASSINATURA:** 25 de março de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 25 de março de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019-SAÚDE**  
**Anexo - I**

**LOTE 40**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	LUVAS DE PROTEÇÃO PROFESSIONAL CANO LONGO TAM M	PAR	6	0	200	206	MUCAMBO	R\$ 14,79	R\$ 3.046,74
2	LUVAS DE PROTEÇÃO PROFESSIONAL CANO LONGO TAM G	PAR	6	0	60	66	MUCAMBO	R\$ 14,79	R\$ 976,14
3	LUVAS MULTIUSO TAM. MÉDIA	PAR	6	0	400	406	MUCAMBO	R\$ 15,93	R\$ 6.467,58
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 10.490,46</b>

**LOTE 54**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM GASTRO C/24	CXA.	150	0	0	150	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 9.630,00
2	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA.	0	0	20	20	PROCARE	R\$ 65,55	R\$ 1.311,00
3	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA.	100	0	20	120	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 7.704,00
4	FIO NYLON 1 AGULHADO GASTRO C/24 -(AGULHA 30MM)	CXA.	150	0	20	170	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 10.914,00
5	FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA.	100	0	40	140	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 8.988,00
6	FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA.	150	0	60	210	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 13.482,00
7	FIO NYLON 4-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	CXA.	50	0	40	90	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 5.778,00
8	FIO NYLON 5-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	CXA.	50	0	30	80	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 5.136,00
9	FIO NYLON 0- POLIAMIDA 6-6, MONOFILAMENTAR (LAÇADO) 1/2 DE CÍRCULO/ CORPO CILÍNDRICO/PONTA CÔNICA DE 4,0 CM 120CM LAÇADO	CXA.	50	0	0	50	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 3.210,00
10	FIO NYLON 6-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24		15	0	20	35	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 2.247,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 68.400,00</b>

**LOTE 66**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	SONDA FOLEY Nº08 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	100	0	120	220	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 1.108,80
2	SONDA FOLEY Nº10 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	100	0	120	220	SOLIDOR	R\$ 7,35	R\$ 1.617,00
3	SONDA FOLEY Nº12 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	1.000	0	120	1120	SOLIDOR	R\$ 7,35	R\$ 8.232,00
4	SONDA FOLEY Nº14 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	1.000	0	200	1200	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 6.048,00
5	SONDA FOLEY Nº16 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	2.000	0	240	2240	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 11.289,60

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



6	SONDA FOLEY Nº18 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	2.000	0	240	2240	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 11.289,60
7	SONDA FOLEY Nº20 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	1.000	0	240	1240	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 6.249,60
8	SONDA FOLEY Nº22 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	1.000	0	200	1200	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 6.048,00
9	SONDA FOLEY Nº24 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	1.000	0	100	1100	SOLIDOR	R\$ 7,35	R\$ 8.085,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 59.967,60</b>

**LOTE 77**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	FITA P/MONITOR DE GLICEMIA CX. C/ 50 FITAS	CXA.	750	375	180	1.305	ON CALL PLUS	R\$ 39,70	R\$ 51.808,50
2	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR C/50 PARA 48 HRS	CXA.	15	0	0	15	SISPACK	R\$ 1.839,10	R\$ 27.586,50
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 79.395,00</b>

**LOTE 78**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	FITA P/MONITOR DE GLICEMIA CX. C/ 50 FITAS	CXA.	250	125	60	435	ON CALL PLUS	R\$ 39,70	R\$ 17.269,50
2	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR C/50 PARA 48 HRS	CXA.	5	0	0	5	SISPACK	R\$ 1.839,10	R\$ 9.195,50
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 26.465,00</b>

**LOTE 93**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ATADURA DE GESSO 08 CM X 3M	ROLO	300	0	0	300	ORTOFEN	R\$ 2,05	R\$ 615,00
2	ATADURA DE GESSO 10CM X 3M	ROLO	300	0	200	500	ORTOFEN	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
3	ATADURA DE GESSO 15CM X 3M	ROLO	300	0	200	500	ORTOFEN	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
4	ATADURA DE GESSO 20CM X 4M	ROLO	300	0	120	420	ORTOFEN	R\$ 5,90	R\$ 2.478,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 5. 5.893,00</b>

**LOTE 95**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10	UND.	10	0	0	10	CASEX	R\$ 9,10	R\$ 91,00
2	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15X15	UND.	5	0	0	5	CASEX	R\$ 29,00	R\$ 145,00
3	FAIXA SMACH Nº 08CM	ROL	5	0	20	25	SEGMED	R\$ 23,40	R\$ 585,00
4	FAIXA SMACH Nº 10CM	ROL	5	0	20	25	SEGMED	R\$ 27,30	R\$ 682,50
5	FAIXA SMACH Nº 12CM	ROL	5	0	20	25	SEGMED	R\$ 31,20	R\$ 780,00
6	FAIXA SMACH Nº 15CM	ROL	5	0	20	25	SEGMED	R\$ 35,10	R\$ 877,50
7	FAIXA SMACH Nº 20CM	ROL	5	0	20	25	SEGMED	R\$ 39,00	R\$ 975,00
8	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CMX25MTS	ROL	5	0	80	85	MSO	R\$ 10,80	R\$ 918,00
9	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX25MTS	ROL	5	0	40	45	MSO	R\$ 13,40	R\$ 603,00
10	SALTO ORTOPÉDICO	UND.	5	0	500	505	MSO	R\$ 2,40	R\$ 1.212,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 6.869,00</b>

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE** | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e JOÃO DEUZIMAR FREITAS RABELO, representante da empresa **DISTRIBUIDORA MUNDIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ.: 72.201.890/0001-00**, vencedora do lote: 75, totalizando o valor montante de **R\$ 57.996,00 (cinquenta e sete mil novecentos e noventa e seis reais)**. | **DATA DE ASSINATURA:** 15 de abril de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 15 de abril de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE

**LOTE 75**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	CAMPO CIRÚRGICO C/FIO RADIOPACO 23 X 25CM ESTERIL PCT/05	PCT	5.000	0	400	5400	AMERICA MEDICAL	R\$ 10,74	R\$ 57.996,00
<b>TOTAL</b>									R\$ 57.996,00

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e CASSIANO RODRIGO CHMIEL, representante da empresa EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ.: 23.312.871/0001-46, vencedora do lote: 75, totalizando o valor montante de R\$ 149.710,42 (cento e quarenta e nove mil, setecentos e dez reais e quarenta e dois centavos). | **DATA DE ASSINATURA:** 26 de junho de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 26 de junho de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE

**LOTE 75**

Item	Descrição	Unid	HOSP	PSF	UPA	Quant	Marca	Vlr Unit	Vlr Total
1	FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 25 MM por 10 M. UNIDADE. Registro 80003300008.	rolo	3.000	1.500	120	4.620	Missner	R\$ 3,42	R\$ 15.800,40
2	FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA 50MMX4,5M. Unidade. Registro 80003300008.	rolo	3.000	0	800	3.800	Missner	R\$ 4,10	R\$ 15.580,00
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 31.380,40</b>

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019-SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.002/2019-SRPSAÚDE | **SIGNATÁRIOS:** MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE (GERENCIADOR) e HIDER ROQUE BANTIM FILHO, representante da empresa **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ.: 13.414.166/0001-04**, vencedora dos lotes: 78 e 81, totalizando o valor montante de **R\$ 53.107,50 (cinquenta e três mil, cento e sete reais e cinquenta centavos)**. | **DATA DE ASSINATURA:** 08 de julho de 2019. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

São Benedito-CE, 08 de julho de 2019.

Publique-se.

**MARIA WALDILENE MARTINS**  
SECRETARIA DE SAÚDE

**LOTE 78- MEDICAMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CIPROFLOXACINO 500MG COMP.	PRATI DONADUZZI	COMP.	11.250	0	0	11.250	R\$ 0,25	R\$ 2.812,50
2	CLINDAMICINA 150MG/ML SOL. INJ. AMP. 4ML	HIPOLABOR	AMP.	11.250	0	1.125	12.375	R\$ 2,25	R\$ 27.843,75
<b>TOTAL 78</b>									<b>R\$ 30.656,25</b>

**LOTE 81 - MEDICAMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSP	PSF	UPA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ENOXIPARINA 40MG SOL. INJ.	BLAU	SRG	375	0	0	375	R\$ 23,87	R\$ 8.951,25
2	EPINEFRINA 1MG/ML SOL. INJ. SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP	3000	0	3750	6750	R\$ 2,00	R\$ 13.500,00
<b>TOTAL 81</b>									<b>R\$ 22.451,25</b>

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL** – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347  
CEP 62370-000 | CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCWXHEB4RKD7I/VTD8XTZQ

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL